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INFORMACJA WÓJTA Z DZIAŁALNOŚCI MIĘDZYSESYJNEJ 

 

1. 23 maja 2026 r. uczestniczyłem w zjeździe wyborczym Oddziału Gminnego Związku 

Ochotniczych Straży Pożarnych RP. Podczas spotkania podsumowano działalność 

jednostek OSP funkcjonujących na terenie gminy, omówiono najważniejsze wyzwania 

związane z bezpieczeństwem mieszkańców oraz kierunki dalszego rozwoju ochrony 

przeciwpożarowej. Wybrane zostały nowe władze: Prezesem został druh Tomasz 

Marzec, komendantem druh Grzegorz Orłowski.  

Zjazd był również okazją do podziękowania druhnom i druhom za ich zaangażowanie, 

gotowość do niesienia pomocy oraz codzienną służbę na rzecz lokalnej społeczności.  

1. 25 maja 2026 r. uczestniczyłem w spotkaniu z mieszkańcami miejscowości Kotuń, 

podczas którego rozmawialiśmy o planowanych do realizacji przedsięwzięciach oraz 

kierunkach rozwoju sołectwa w najbliższych latach. Spotkanie było okazją do wymiany 

opinii, przedstawienia oczekiwań mieszkańców oraz omówienia najważniejszych 

potrzeb inwestycyjnych, również w zakresie środków kierowanych do lokalnej 

społeczności przez firmę LightSource BP.  

2. 27 maja 2026 r. uczestniczyłem w wizycie studyjnej zorganizowanej w Centrum Usług 

Społecznych w Szydłowie. Wspólnie z Dyrektor CUS Panią Elżbietą Danielską-

Konopacką gościłem przedstawicieli samorządów oraz jednostek pomocy społecznej  

z regionu, zainteresowanych funkcjonowaniem i organizacją Centrów Usług 

Społecznych. 

Podczas spotkania miałem okazję przedstawić proces wdrażania reformy z perspektywy 

samorządu, zwracając uwagę na zakres działań, zaangażowanie oraz wyzwania 

związane z utworzeniem Centrum Usług Społecznych. Dyrektor CUS omówiła 

natomiast przebieg przekształcenia Ośrodka Pomocy Społecznej w Centrum Usług 

Społecznych, prezentując doświadczenia, wypracowane rozwiązania oraz efekty 

funkcjonowania nowej formuły organizacyjnej. 

Wizyta była cenną okazją do wymiany doświadczeń, dyskusji na temat korzyści  

i wyzwań związanych z działalnością Centrów Usług Społecznych oraz prezentacji 

dobrych praktyk wypracowanych w naszej gminie. Wśród gości znaleźli się m.in.  

Burmistrz Miasto Złotów Jakub Pieniążkowski, Burmistrz Miasta Czarnków Jacek 

Klimaszewski, Sekretarz Gminy Ujście UM w Ujściu Marta Górzna oraz Kierownicy 

OPS i ich zespoły z wymienionych miast. Dziękuję wszystkim uczestnikom za 
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obecność, merytoryczne rozmowy i zainteresowanie rozwiązaniami wdrożonymi  

w Gminie Szydłowo. 

3. 28 maja 2026 r. uczestniczyłem w gali podsumowującej VII edycję ogólnopolskiego 

konkursu „Innowacyjny Samorząd”, organizowanego przez Serwis Samorządowy PAP. 

Z satysfakcją informuję, że projekt Klub Międzypokoleniowy Szydłosfera został 

doceniony przez Kapitułę Konkursu jako przykład nowatorskiego i efektywnego 

rozwiązania wdrażanego przez samorząd. 

Otrzymane wyróżnienie jest efektem wieloletniej pracy wielu osób i instytucji 

zaangażowanych w tworzenie oraz rozwój Szydłosfery. To wspólny sukces 

pracowników Urzędu Gminy, Centrum Usług Społecznych w Szydłowie, Centrum 

Upowszechniania Kultury, Klubu Dziecięcego w Szydłowie, Zespołu Szkół im. Janusza 

Korczaka w Szydłowie, partnerów projektu, przedstawicieli różnych środowisk oraz 

mieszkańców aktywnie uczestniczących w realizowanych działaniach. 

Projekt został zrealizowany dzięki skutecznemu pozyskiwaniu środków zewnętrznych 

pochodzących m.in. z programów rządowych, środków Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego, funduszy Unii Europejskiej oraz wsparcia partnerów prywatnych, 

przy jednoczesnym zaangażowaniu środków własnych gminy. 

Wyróżnienie stanowi potwierdzenie słuszności obranej drogi rozwoju usług 

społecznych i integracji międzypokoleniowej. Jednocześnie kontynuujemy działania 

związane z rozwojem oferty Szydłosfery, w tym przygotowania do uruchomienia Klubu 

Rodziny, na który również pozyskano środki zewnętrzne. 

4. 30 maja 2026 r. uczestniczyłem w uroczystościach jubileuszowych z okazji 80-lecia 

działalności Ochotniczych Straży Pożarnych w Szydłowie oraz Starej Łubiance. Było 

to wydarzenie, stanowiące okazję do podsumowania wieloletniej działalności obu 

jednostek oraz wyrażenia wdzięczności wszystkim druhnom i druhom za ich służbę na 

rzecz bezpieczeństwa mieszkańców. 

Podczas uroczystości oddano hołd pokoleniom strażaków ochotników, którzy przez 

osiem dekad z zaangażowaniem i poświęceniem nieśli pomoc potrzebującym, dbając o 

bezpieczeństwo lokalnej społeczności. Jubileusz był również okazją do przypomnienia 

historii jednostek, ich osiągnięć oraz roli, jaką odgrywają w życiu społecznym gminy. 

Składam serdeczne podziękowania wszystkim strażakom ochotnikom za ich codzienną 

gotowość do działania, odpowiedzialność oraz bezinteresowną służbę. Gratuluję obu 

jednostkom pięknego jubileuszu i życzę dalszego rozwoju, pomyślności oraz 

bezpiecznej służby. 
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5. 2 czerwca 2026 r. uczestniczyłem w uroczystości, podczas której Gmina Szydłowo 

została uhonorowana tytułem „Lider wśród aktywnych” w kategorii najbardziej 

aktywna gmina wiejska. Wyróżnienie zostało przyznane przez Stowarzyszenie Gmin i 

Powiatów Wielkopolski samorządom, które w minionym roku wykazały się szczególną 

aktywnością i zaangażowaniem w działalność Stowarzyszenia. 

Przy ocenie brano pod uwagę m.in. inicjatywy podejmowane przez samorządy  

w zakresie zgłaszanych propozycji stanowisk i seminariów, udział w konferencjach, 

szkoleniach i projektach organizowanych przez SGiPW, a także aktywność  

w konsultacjach oraz odpowiedzi na ankiety kierowane do wielkopolskich samorządów. 

Otrzymane wyróżnienie traktuję jako docenienie pracy całego zespołu samorządowego 

Gminy Szydłowo. To efekt zaangażowania pracowników urzędu, jednostek 

organizacyjnych oraz wszystkich osób, które aktywnie uczestniczą w realizacji naszych 

przedsięwzięć. Nagroda stanowi dla nas motywację do dalszych działań na rzecz 

rozwoju gminy i poprawy jakości życia mieszkańców. 

Dziękuję Kapitule Konkursu za przyznane wyróżnienie oraz wszystkim 

współpracownikom za codzienną pracę i zaangażowanie. Wspólnie konsekwentnie 

realizujemy kolejne cele i budujemy przyszłość Gminy Szydłowo. 

6. 10 – 12 czerwca 2026 r. uczestniczyłem w Zjeździe Wójtów organizowanym przez 

Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych (WOKiSS), który odbył 

się w Kołobrzegu. Spotkanie zgromadziło przedstawicieli samorządów z Wielkopolski 

i stanowiło okazję do wymiany doświadczeń oraz dyskusji na temat aktualnych wyzwań 

stojących przed jednostkami samorządu terytorialnego. 

W trakcie zjazdu poruszano zagadnienia związane z funkcjonowaniem samorządów, 

zmianami w przepisach prawa, realizacją inwestycji oraz możliwościami pozyskiwania 

środków zewnętrznych. Uczestnicy mieli również możliwość zapoznania się z dobrymi 

praktykami stosowanymi w innych gminach oraz omówienia kierunków dalszego 

rozwoju lokalnych wspólnot. 

Udział w wydarzeniu pozwolił na zdobycie cennych informacji i doświadczeń, które 

mogą zostać wykorzystane w bieżącej działalności samorządowej oraz przy realizacji 

kolejnych przedsięwzięć na rzecz mieszkańców Gminy Szydłowo. 

7. 10 czerwca 2026 r. odbył się II Ogólnopolski Turniej Judo Młodzików, Dzieci i Dzieci 

Młodszych o Puchar Wójta Gminy Szydłowo w hali sportowej Zespołu Szkół im. 

Janusza Korczaka w Szydłowie. W moim imieniu w wydarzeniu uczestniczyła 
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Sekretarz Gminy Pani Iwona Mazur. Wydarzenie zgromadziło młodych zawodników  

z wielu klubów sportowych, którzy rywalizowali w duchu fair play, prezentując wysoki 

poziom umiejętności, zaangażowanie oraz sportową postawę. 

Turniej był doskonałą okazją do promocji aktywności fizycznej, integracji środowiska 

sportowego oraz rozwijania pasji wśród dzieci i młodzieży. Szczególnym gościem 

wydarzenia był Adam Stodolski, uczestnik Igrzysk Olimpijskich w Paryżu w 2024 roku, 

którego obecność stanowiła dla młodych judoków cenną inspirację i motywację do 

dalszego rozwoju sportowego. 

Po zakończeniu rywalizacji wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale  

i dyplomy będące wyrazem uznania za ich wysiłek i zaangażowanie. Dziękuję 

zawodnikom, trenerom, rodzicom, sędziom, wolontariuszom oraz organizatorom za 

stworzenie wyjątkowej atmosfery i profesjonalne przygotowanie wydarzenia. 

Szczególne podziękowania kieruję do UKS Junior Szydłowo oraz trenerów Józefa  

i Tomasza Jopków za ich wieloletnią pracę na rzecz rozwoju judo oraz aktywności 

sportowej dzieci i młodzieży w naszej gminie. 

8. 12 czerwca 2026 r. otrzymaliśmy niezwykle radosną wiadomość o mianowaniu 

Księdza Wacława Grądalskiego, proboszcza naszej parafii oraz kustosza Sanktuarium 

Matki Bożej Bolesnej w Skrzatuszu, na urząd biskupa pomocniczego diecezji 

koszalińsko-kołobrzeskiej. 

W imieniu własnym, Samorządu Gminy oraz mieszkańców składam Księdzu 

Biskupowi Nominatowi najserdeczniejsze gratulacje. Jest to wyjątkowe wyróżnienie, 

będące wyrazem uznania dla dotychczasowej posługi duszpasterskiej, zaangażowania, 

mądrości oraz oddania Kościołowi i wspólnocie wiernych. 

Jesteśmy dumni, że tak zasłużony duszpasterz, od lat związany z naszą lokalną 

społecznością, został powołany do pełnienia tej odpowiedzialnej misji. Życzymy, aby 

posługa biskupia przynosiła obfite owoce, a Duch Święty nieustannie umacniał Księdza 

Biskupa w podejmowaniu nowych wyzwań i realizacji pasterskiego powołania. 

Jednocześnie prosimy Księdza Biskupa o zachowanie naszej wspólnoty w swojej 

modlitwie oraz o dalszą życzliwość wobec mieszkańców naszej gminy. Niech ten nowy 

etap posługi będzie źródłem satysfakcji, pokoju i Bożego błogosławieństwa. 

 

Święcenia biskupie ks. Wacława Grądalskiego odbędą się 3 lipca w Skrzatuszu. 

Msza św. z udziałem Nuncjusza Apostolskiego w Polsce rozpocznie się o godz. 

11.00. 



7 

9. 13 czerwca 2026 r. uczestniczyłem w uroczystościach z okazji 430-lecia istnienia 

sołectwa Jaraczewo. Było to wyjątkowe wydarzenie, które stało się okazją do 

wspólnego świętowania bogatej historii miejscowości oraz podkreślenia znaczenia 

lokalnej wspólnoty. 

Podczas uroczystości przypomniano najważniejsze fakty z historii sołectwa, jego 

rozwój na przestrzeni wieków oraz wkład mieszkańców w budowanie tożsamości  

i dziedzictwa kulturowego regionu. Spotkanie było również momentem refleksji nad 

współczesnością oraz kierunkami dalszego rozwoju Jaraczewa. 

Dziękuję Sołtysowi Krzysztofowi Wadowskiemu oraz wszystkim mieszkańcom, 

organizatorom za zaangażowanie w przygotowanie obchodów i stworzenie wyjątkowej, 

uroczystej atmosfery. To ważne, aby pielęgnować lokalną historię i przekazywać ją 

kolejnym pokoleniom. 

10. 16 czerwca 2026 r. w Urzędzie Gminy gościłem Posła na Sejm RP Krzysztofa 

Czarneckiego oraz Radnego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Adama 

Bogrycewicza. 

Podczas spotkania omówiliśmy najważniejsze kwestie samorządowe, w tym bieżące 

wyzwania stojące przed jednostkami samorządu terytorialnego. W rozmowach 

poruszono również temat planowanej budowy drogi ekspresowej S11 w północnej 

Wielkopolsce. 

11. 17 czerwca 2026 r. – odbyły się uroczystości pogrzebowe wieloletniego pracownika 

szkoły im. Janusza Korczaka w Szydłowie śp. Jana Olszewskiego. Całej rodzinie i 

przyjaciołom składam głębokie wyrazy współczucia.  

12. 19 czerwca 2026 r. – uczestniczyłem w 23 gminnym przeglądzie twórczości dziecięcej. 

Jest to najdłużej kontynuowane wydarzenie ze wszystkich jakie mamy obecnie na 

terenie gminy. Gratuluję wszystkim uczestnikom tego wydarzenia.  

13. 20 czerwca 2026 r. – uczestniczyłem w Festynie Rodzinnym przygotowanym przez 

Radę Rodziców szkoły im. Janusza Korczaka w Szydłowie. Serdecznie dziękuję za pr 

14. 20 czerwca 2026 r. uczestniczyłem w wydarzeniu pn. Noc Świętojańska, 

zorganizowanym przez Stylowe Koło Gospodyń Wiejskich w Szydłowie, przy 

współudziale Sołtysa i Rady Sołeckiej oraz wsparciu środków gminnych. Wydarzenie 

nawiązywało do dawnych słowiańskich tradycji Nocy Kupały – jednego z najstarszych 

świąt związanych z przesileniem letnim w kulturze ludowej. 

Podczas wydarzenia uczestnicy mieli okazję zapoznać się z tradycyjnymi obrzędami  

i zwyczajami, takimi jak zbieranie ziół i kwiatów, przygotowywanie wianków, 
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obrzędowe kąpiele w wodzie, rozpalanie ognisk, tańce oraz śpiewy. Dużym 

zainteresowaniem cieszyły się również warsztaty wyplatania kadzideł z ziół i roślin 

polnych, wykorzystywanych w dawnych zwyczajach do okadzania domostw. 

Wydarzenie stanowiło doskonałą okazję do kultywowania i popularyzowania 

dziedzictwa kulturowego oraz integracji mieszkańców. Dziękuję organizatorom za 

zaangażowanie i pielęgnowanie tradycji, które stanowią ważny element naszej 

tożsamości. 

 

15. 22 czerwca 2026 r. razem z Posłem Adamem Lubońskim odebrałem  nowoczesny 

sprzęt komputerowy oraz wyposażenie sfinansowane przez Ministerstwo Cyfryzacji ze 

środków Krajowego Planu Odbudowy który trafił do szkół w Szydłowie, Starej 

Łubiance i Skrzatuszu. 

Łączna wartość przekazanego wyposażenia wynosi aż 776 964,32 zł, w tym: 

- Szydłowo – 339 096,23 zł 

- Stara Łubianka – 220 773,09 zł 

- Skrzatusz – 217 095,00 zł 

Do placówek trafiło łącznie: 72 laptopy, 34 tablety, 16 laptopów przeglądarkowych, 

26 zestawów do nauczania zdalnego, 3 kompletne pracownie AI wyposażone m.in.  

w laptopy dla uczniów, interaktywne monitory 75", stacje robocze oraz 

specjalistyczne oprogramowanie. 

To kolejny krok w kierunku nowoczesnej edukacji i wyrównywania szans 

edukacyjnych naszych uczniów. Dzięki pozyskanym środkom szkoły zyskują 

narzędzia, które będą wspierać naukę, rozwój kompetencji cyfrowych oraz 

przygotowanie młodych ludzi do wyzwań przyszłości. 

16. 23 czerwca 2026 r. Gminę Szydłowo odwiedził Członek Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego Pan Jacek Bogusławski. 

Podczas wizyty mieliśmy okazję osobiście wręczyć akt nadania tytułu „Zasłużony dla 

Gminy Szydłowo”. Spotkanie było również dobrą okazją do rozmów na temat 

planowanych i realizowanych inwestycji drogowych oraz rowerowych, które znajdują 

się w planach Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego na terenie 

naszej gminy. 

Rozmowy dotyczyły także ambitnych zamierzeń inwestycyjnych, których realizacja 

może w istotny sposób wpłynąć na rozwój infrastruktury i poprawę jakości życia 
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mieszkańców. Jednocześnie omówiono możliwe rozwiązania dotyczące 

zagospodarowania przestrzeni w centrum Szydłowa, które będą przedmiotem dalszych 

analiz i prac koncepcyjnych. 

W spotkaniu uczestniczył również Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szydłowo Pan 

Krzysztof Herman. Dziękuję za wizytę oraz merytoryczne rozmowy dotyczące 

rozwoju naszej gminy i regionu. 

 

Najbliższe wydarzenia 

1. 27 czerwca 2026 r. odbędzie się czwarta odsłona Turnieju LEŻENICA SUMMER 

CUP. Tegoroczna edycja ma wyjątkowy charakter – poza sportową rywalizacją i dobrą 

zabawą, głównym celem jest pomoc rodzinom z Róży Wielkiej, które straciły swój dom 

w wyniku pożaru. Całość wpisowego oraz środki zebrane podczas wydarzenia zostaną 

przekazane na odbudowę domu pogorzelców 

2. 27 czerwca 2026 r. o godzinie 10:00 w Szydłowie odbędzie się Kor-Nik odbędzie się 

Turniej Summer Cup, Konkursy dla rodziców, rzuty karne a w brance Tobiasz 

Wiesiołek Wójt Gminy, Mnóstwo atrakcji 

3. 27 czerwca 2026 r. o godzinie 14:00 odbędą się Gminne Dni Seniora w Róży Wielkiej.  

4. 27 czerwca 2026 r. Sołectwo Tarnowo zaprasza na sołeckie Święto Ryby i Wody 

5. 10 lipca 2026 r. od 17:00  Stowarzyszenie Orlik Piła organizuje na Orliku w Kotuniu 

wyjątkowe wydarzenie sportowe - Nocny Turniej Piłkarski „Finał Mistrzów Północnej 

Wielkopolski 2026”. 

Najlepsze drużyny regionu zmierzą się w wieczorno-nocnej rywalizacji o tytuł mistrza 

północnej Wielkopolski. Sportowe emocje rozpoczną się o godz. 16:00 i potrwają aż 

do 1:00 w nocy. 

 

Harmonogram zajęć KM Szydłosfera 

Data Godzina Temat zajęć 

25.06.2026 r.  17:00 Klub Młodzieży „Kawiarenka”  

26.06.2026 r. 8:30 – 14:00 Klub Seniora Szydłowo. Gimnastyka. 

Szydełkowanie. Gry planszowe 
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26.06.2026 r. 17:00 CUS usługa – „Zajęcia wspierające prawidłowy 

rozwój motoryki małej i dużej – zajęcia 

sensoryczne i sensoplastyczne dla dzieci” 

27.06.2026 r. 14:00 Gminne Dni Seniora – Róża Wielka  

29.06.2026 r. 8:30 – 14:00 Klub Seniora Szydłowo. Gimnastyka. Nauka 

odpoczynku przez muzykę. Ćwiczenia Pamięci. 

Rękodzieła 

30.06.2026 r. 10:00 – 14:00 Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej 

 – rejestracja porad: tel. 67 210 93 80,  

e-mail: wso@powiat.pila.pl 

 

REFERAT SPRAW OBYWATELSKICH 

1. Z zakresu Urzędu Stanu Cywilnego. 

1.1. Zarejestrowano 1 zgon i sporządzono akty zgonu. 

1.2. Zarejestrowano 2 śluby w tym 1 cywilny i 1 konkordatowy. 

1.3. Wydano 30 odpisów aktów stanu cywilnego w tym: 

➢ 5 odpisów skróconych aktów urodzenia, 

➢ 12 odpisów skróconych aktów małżeństwa, 

➢ 1 odpis wielojęzyczny aktu małżeństwa, 

➢ 12 odpisów skróconych aktów zgonu, 

1.5 Zmigrowano 42 akty stanu cywilnego do Rejestru Stanu Cywilnego.  

1.6 Sporządzono 8 wzmianek dodatkowych w aktach stanu cywilnego. 

1.7 Zamieszczono 15 przypisków przy aktach stanu cywilnego. 

1.8  Usunięto 10 niezgodności w rejestrze PESEL dotyczących stanu cywilnego. 

1.9 Sporządzono comiesięczne sprawozdanie z rejestracji aktów stanu cywilnego                                        

i przesłano do Głównego Urzędu Statystycznego w Olsztynie. 

2. Z zakresu dowodów osobistych. 

2.1  Przyjęto 94 wniosków o wydanie dowodu osobistego i zarejestrowano w rejestrze 

Dowodów Osobistych - system „Źródło” 

2.2         Przyjęto 6 zgłoszenie utraty dowodu osobistego i wydano zaświadczenia 

2.3 Przygotowano comiesięczną (do 15 każdego miesiąca) informację z zakresu USC oraz 

dowodów osobistych wg katalogu zadań zleconych   na temat liczby zrealizowanych 
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czynności, niezbędnych do właściwego naliczenia i rozliczenia dotacji przekazywanych na 

realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. 

3. Z zakresu ewidencji ludności. 

3.1.  Ogólna liczba mieszkańców wg rejestru mieszkańców: stan na dzień 16.06.2026 r. 

ogółem: 9 765 osoby, pobyty stałe 9 679, pobyty czasowe 86, w tym kobiety 4 880, 

mężczyźni 4 885. 

Liczba ludności w porównaniu z danymi z dnia 20.05.2026 r. zwiększyła się o 5 osób. 

3.2.  Liczba czynności materialno-technicznych w Rejestrze PESEL i w Rejestrze 

mieszkańców: 

➢ dokonano 20 czynności meldunkowych: zameldowania, wymeldowania, zgłoszenia 

wyjazdu za granice RP, 

➢ przyjęto 1 wniosek o zastrzeżenie, cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL, 

➢ wykonano 45 czynności usunięcia niezgodności, 

➢ zaktualizowano 300 rekordów w rejestrze mieszkańców wg danych z rejestru PESEL, 

➢ wydano 2 zaświadczeń w sprawach meldunkowych. 

➢ zrealizowano 6 wniosków o udostępnienie danych jednostkowych z rejestru PESEL, 

rejestru mieszkańców, 

➢ nadano 1 numer PESEL na podstawie przepisu z którego wynika obowiązek 

posiadania numeru PESEL, 

➢ zarejestrowano 1 zmianę danych w rejestrze PESEL. 

3.3     Liczba prowadzonych spraw o wymeldowanie w trybie administracyjnym osób                    

z  pobytu stałego 2, są na etapie zawiadomienia o wszczęciu postepowania, skierowanego do 

kuratora dla osoby nieobecnej z miejsca. 

3.4      Przygotowano comiesięczną (do 15 każdego miesiąca) informację z zakresu ewidencji 

ludności wg katalogu zadań zleconych na temat liczby zrealizowanych czynności, niezbędnych 

do właściwego naliczenia i rozliczenia dotacji przekazywanych na realizację zadań zleconych 

z zakresu administracji rządowej. 

3.5. Z zakresu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

- wydano 1 zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu dla punktu 

sprzedaży:   64-930 Dobrzyca 50, BAR HA NOI VAN KIEN NGUYEN. 

- wydano 1 zezwolenie na jednorazową sprzedaż napojów alkoholowych na imprezie 

„Jubileusz 430-lecia Jaraczewa”. 

 

4. Z zakresu ochrony p. pożarowej. 
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4.1. Dane o interwencjach jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych podane są za miesiąc 

maj 2026 roku. 

 

4.1.1. OSP Stara Łubianka  

03.05.2026 – pożar magazynu na stacji kolejowej  w miejscowości Stara Łubianka,– 

09.05.2026 – pożar komina w rejonie miejscowości Stara Łubianka, 

10.05.2026 – pożar w rejonie jeziora Czarne w rejonie miejscowości Stara Łubianka -

Dobrzyca, 

12.05.2026 – wypadek drogowy (DK10) w rejonie Stara Łubianka - Piła, 

21.05.2026 – pożar budynku gospodarczego w rejonie miejscowości Cyk, 

25.05.2026 – pomoc przy usuwaniu roju pszczół, 

29.05.2026 – zdarzenie drogowe na DK 10 Piła – Stara Łubianka, 

Ilość zdarzeń maj : 7 

 

4.1.2. OSP Róża Wielka. 

03.05.2026 – pożar budynku mieszkalnego w miejscowości Róża Wielka, 

04.05.2026 – dogaszanie pogorzeliska budynku mieszkalnego w miejscowości Róża Wielka, 

04.05.2026 – dogaszanie pogorzeliska budynku mieszkalnego w miejscowości Róża Wielka, 

04.05.2026 – wyjazd gospodarczy, 

21.05.2026 – pożar budynku gospodarczego w rejonie miejscowości Cyk, 

27.05.2026 – pożar foli szklarniowej w rejonie miejscowości Dolaszewo, 

Ilość zdarzeń maj: 6 

 

4.1.3. OSP Pokrzywnica. 

03.05.2026 – pożar budynku mieszkalnego w miejscowości Róża Wielka, 

07.05.2026 –zabezpieczenie zagrożenia związanego ze słupem energetyczny w miejscowości 

Pokrzywnica, 

21.05.2026 – pożar budynku gospodarczego w rejonie miejscowości Cyk, 

27.05.2026 – pożar foli szklarniowej w rejonie miejscowości Dolaszewo, 

Ilość zdarzeń maj: 4 

 

4.1.4. OSP Skrzatusz. 

03.05.2026 – pożar budynku mieszkalnego w miejscowości Róża Wielka, 

09.05.2026 – zabezpieczenie „Biegu Papieskiego” w rejonie miejscowości Skrzatusz, 
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25.05.2026 – pomoc przy usuwaniu roju pszczół, 

Ilość zdarzeń maj: 3 

 

4.1.5. OSP Szydłowo  

01.05.2026 – pożar sadzy w kominie  w rejonie miejscowości Kotuń, 

03.05.2026 – pożar budynku mieszkalnego w miejscowości Róża Wielka, 

07.05.2026 –zabezpieczenie zagrożenia związanego ze słupem energetyczny w miejscowości 

Pokrzywnica, 

21.05.2026 – pożar budynku gospodarczego w rejonie miejscowości Cyk, 

21.05.2026 – kolizja drogowa w rejonie miejscowości Dolaszewo, 

21.05.2025 – zabezpieczenie sprzętu na boisku w związku „Dniem młodzieży”, 

22.05.2026 – zabezpieczenie „Dni młodzieży” w rejonie Szydłowa, 

22.05.2025 – zabezpieczenie sprzętu na boisku w związku „Dniem młodzieży”, 

27.05.2026 – pożar foli szklarniowej w rejonie miejscowości Dolaszewo, 

Ilość zdarzeń maj : 9 

 

Ogółem w miesiącu maj jednostki OSP z terenu gminy brały udział w 29 zdarzeniach. 

 

4.1.7. Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze 2026. 

Strażackie emocje za nami! 

W sobotę, 13 czerwca 2026 roku, na boisku sportowym w Pokrzywnicy odbyły się Gminne 

Zawody Sportowo-Pożarnicze o Puchar Wójta Gminy Szydłowo Tobiasza Wiesiołka. 

Wydarzenie zgromadziło druhów i druhny z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

gminy, a także licznie reprezentowane Młodzieżowe i Dziecięce Drużyny Pożarnicze. 

Do rywalizacji przystąpiło pięć jednostek OSP w kategorii seniorów, dwie Kobiece Drużyny 

Pożarnicze oraz drużyny młodzieżowe i dziecięce: 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze (MDP) 

• MDP dziewcząt przy OSP w Skrzatuszu, 

• MDP dziewcząt (dwa składy) przy OSP w Skrzatuszu, 

• MDP chłopców przy OSP w Skrzatuszu, 

• MDP chłopców (dwa składy) przy OSP w Szydłowie, 

• MDP chłopców przy OSP w Starej Łubiance. 

Dziecięce Drużyny Pożarnicze (DDP) 

• DDP „Jamniki” – drużyna chłopców przy OSP w Skrzatuszu, 
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• DDP „Jamniki 1” przy OSP w Szydłowie, 

• DDP „Jamniki 2” przy OSP w Szydłowie, 

• DDP „Jamniki” przy OSP w Starej Łubiance. 

Kobiece Drużyny Pożarnicze 

• KDP przy OSP w Starej Łubiance, 

• KDP przy OSP w Róży Wielkiej. 

Zawody przeprowadzono zgodnie z obowiązującym regulaminem w dwóch konkurencjach: 

• ćwiczeniu bojowym, 

• sztafecie pożarniczej. 

Nad prawidłowym i sprawnym przebiegiem rywalizacji czuwała Komisja Sędziowska pod 

przewodnictwem sędziego głównego, mł. kpt. Tomasza Zdunka. 

Uczestnicy zmierzyli się z zadaniami wymagającymi nie tylko sprawności fizycznej, ale 

również doskonałej współpracy, szybkości działania i znajomości zasad pożarnictwa. 

Wszystkie drużyny zaprezentowały wysoki poziom wyszkolenia, zaangażowania i sportowej 

postawy. 

Wyniki zawodów. 

Kategoria seniorów: 

I miejsce – OSP Skrzatusz, 

II miejsce – OSP Róża Wielka, 

III miejsce – OSP Pokrzywnica, 

IV miejsce – OSP Stara Łubianka, 

V miejsce – OSP Szydłowo. 

 

Kategoria Kobiecych Drużyn Pożarniczych: 

I miejsce – OSP Róża Wielka, 

II miejsce – OSP Stara Łubianka. 

 

Kategoria MDP chłopców: 

I miejsce – MDP Skrzatusz, 

II miejsce – MDP Stara Łubianka, 

III miejsce – MDP Szydłowo 1, 

IV miejsce – MDP Szydłowo 2. 

 

Kategoria MDP dziewcząt: 
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I miejsce – MDP Skrzatusz I, 

II miejsce – MDP Skrzatusz II. 

 

Kategoria Dziecięcych Drużyn Pożarniczych (DDP „Jamniki”) - wszystkie drużyny zajęły 

I miejsce ex aequo, otrzymując zasłużone wyróżnienia za zaangażowanie, determinację 

i  wzorową postawę podczas zawodów. 

Podczas uroczystego zakończenia uczestnikom wręczono pamiątkowe puchary, dyplomy oraz 

medale. Dla wszystkich przygotowano również tradycyjną grochówkę oraz słodki poczęstunek 

dla członków MDP i DDP. Zakupy zostały sfinansowane ze środków Gminy Szydłowo. 

Dodatkowe nagrody dla najmłodszych uczestników przekazały jednostki OSP wystawiające 

drużyny młodzieżowe i dziecięce bezpośrednio w remizach. 

Szczególne podziękowania kierujemy do Wojskowej Straży Pożarnej z 1. Regionalnej Bazy 

Logistycznej w Dolaszewie za przygotowanie pokazu ćwiczebnego, który spotkał się z dużym 

zainteresowaniem uczestników i publiczności, a także za ufundowanie nagród dla najlepszej 

drużyny zawodów. 

Serdecznie gratulujemy wszystkim druhom, druhnom oraz młodym strażakom udziału 

w  tegorocznej rywalizacji. Dziękujemy za zaangażowanie, wysoki poziom sportowej 

rywalizacji oraz pielęgnowanie strażackich tradycji. To właśnie dzięki Wam Gminne Zawody 

Sportowo-Pożarnicze pozostają jednym z najważniejszych wydarzeń integrujących lokalne 

środowisko strażackie. 

 

5.  W zakresie Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności 

5.1.  Monitoring zagrożeń 

Na terenie gminy sytuacja w zakresie ewentualnych zagrożeń monitorowana jest w sposób 

ciągły i systemowy. Działania te realizowane są poprzez bieżącą wymianę informacji pomiędzy 

Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego w Poznaniu, Powiatowym Centrum 

Zarządzania Kryzysowego w Pile oraz jednostkami organizacyjnymi i podległymi Urzędu 

Gminy. Stała współpraca ww. podmiotów umożliwia szybkie reagowanie na pojawiające się 

zagrożenia oraz zapewnia sprawny przepływ informacji dotyczących sytuacji 

meteorologicznej, hydrologicznej oraz innych potencjalnych zdarzeń mogących mieć wpływ 

na bezpieczeństwo mieszkańców. 

W ramach prowadzonego monitoringu zagrożeń, w analizowanym okresie wydano następujące 

ostrzeżenia meteorologiczne: 
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• 03.06.2026 r. – opublikowano komunikat w formie ostrzeżenia dotyczącego 

możliwości wystąpienia burz, którym miejscami mogły towarzyszyć intensywne opady 

deszczu oraz porywy wiatru;  

• 15.06.2026 r. – opublikowano komunikat w formie ostrzeżenia dotyczącego 

możliwości wystąpienia burz, lokalnie o zwiększonej aktywności elektrycznej 

atmosfery oraz opadów o charakterze przelotnym.  

Bieżące ostrzeżenia i komunikaty są na bieżąco analizowane oraz przekazywane właściwym 

służbom i jednostkom w celu podjęcia adekwatnych działań prewencyjnych  

i zabezpieczających. 

5.3. Stopnie alarmowe – obowiązujące do dnia 31 sierpnia 2026 r. 

Przedłużenie obowiązywania stopni alarmowych do 31 sierpnia 2026 r. 

Na podstawie zarządzeń Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 maja 2026 r. w sprawie 

wprowadzenia i utrzymania stopni alarmowych, informuje się, że w okresie od 1 czerwca 2026 

r., godz. 00:00 do 31 sierpnia 2026 r., godz. 23:59 obowiązują następujące stopnie alarmowe: 

• BRAVO – drugi stopień alarmowy na całym terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

(zarządzenie nr 31);  

• CHARLIE – trzeci stopień alarmowy na obszarach linii kolejowych zarządzanych 

przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. oraz PKP Linia Hutnicza Szerokotorowa Sp. z 

o.o. (zarządzenie nr 32);  

• BRAVO – drugi stopień alarmowy wobec polskiej infrastruktury energetycznej 

znajdującej się poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (zarządzenie nr 33);  

• BRAVO-CRP – drugi stopień alarmowy CRP na całym terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej (zarządzenie nr 34).  

Wprowadzone stopnie alarmowe oznaczają konieczność utrzymania podwyższonej czujności 

przez służby, administrację publiczną oraz podmioty odpowiedzialne za bezpieczeństwo, a 

także realizację działań przewidzianych w odpowiednich procedurach antykryzysowych. 

Prosimy o zachowanie szczególnej ostrożności i stosowanie się do komunikatów wydawanych 

przez właściwe służby. 

 

5.4.1. Dotacje w ramach programu OLiOC na rok 2026 

1. W ramach obszaru I.1.1 - obiekty zbiorowej ochrony dotyczącego budowy budowli 

ochronnych i ich infrastruktury, przeznaczonych na potrzeby ochrony ludności, Gmina 

Szydłowo otrzymała dofinasowanie na opracowanie koncepcji budowy obiektów 

zbiorowej ochrony (OZO) -ukryć. 
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Etap I obejmuje opracowanie koncepcji funkcjonalno-użytkowej budowy obiektu zbiorowej 

ochrony (OZO) – ukryć realizowanego w ramach Programu OLiOC. Dokument określi 

kluczowe parametry techniczne, rozwiązania konstrukcyjne, układ funkcjonalny oraz zasady 

funkcjonowania obiektu w sytuacjach zagrożenia, w tym również przy ograniczonej 

dostępności infrastruktury zewnętrznej i konieczności zapewnienia autonomicznego działania. 

Wnioskowana dotacja w wysokości 350 000 zł obejmuje wyłącznie koszty opracowania 

koncepcji. Dokumentacja będzie zgodna z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego, 

wymaganiami dla budowli ochronnych oraz standardami ochrony ludności i obrony cywilnej. 

Inwestycja dotyczy budowy wielofunkcyjnego obiektu użyteczności publicznej. W okresie 

pokoju obiekt będzie pełnił funkcje społeczne, edukacyjne, szkoleniowe i kulturalne, a w czasie 

zagrożenia jako obiekt zbiorowej ochrony. 

Obiekt zostanie wyposażony w systemy zapewniające autonomiczne funkcjonowanie, w tym 

wentylację z filtracją powietrza, instalacje elektryczne i oświetlenie awaryjne, systemy wodno-

kanalizacyjne, zaplecze sanitarne oraz pomieszczenia techniczne. 

Przewidywana wartość projektu: 22.000.000,00zł  

Dofinansowanie: (100%) 

Opracowania koncepcji w roku 2026 - kwota dotacji 350.000,00zł. 

Wniosek złożony przez Gminę Szydłowo uzyskał pozytywną opinię Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (MSWiA) i znajduje się obecnie na etapie przygotowania do 

podpisania umowy o dofinansowanie. 

 

REFERAT FINANSOWY  

Referat finansowy - tu zaczynają się i kończą prace nad bieżącym i przyszłym budżetem.  

„Serce urzędu” staje na wysokości zadania.  

 

Gospodarka finansowa Gminy: 

 

➢ Gmina posiada zadłużenia z tytułu kredytów w wysokości 21.215.413.71 zł. 

 

Sporządzono następujące sprawozdania: 

➢ Rb-27s Sprawozdanie z wykonania planu dochodów budżetowych samorządowej jednostki 

budżetowej (Urząd Gminy): od początku roku do dnia 31 maja 2026 – 10.06.2026 r.; 
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➢ Rb-28s Sprawozdanie z wykonania planu wydatków budżetowych samorządowej jednostki 

budżetowej za okres sprawozdawczy (Urząd Gminy): od początku roku do dnia 31 maja 

2026 – 10.06.2026 r. 

Dochody ogółem otrzymane- 874.956,14 zł  

➢ Dotacja na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej – 9.789,00 zł;  

➢ Dotacja przeznaczona na prowadzenie rejestru wyborców – 172,00 zł; 

➢ Subwencja ogólna dla gmin – 285.585,00 zł;  

➢ Dotacja podręcznikowa – 111.297,85 zł;  

➢ Dotacja celowa na realizację własnych zadań bieżących-dofinansowanie opłacenia składek 

na ubezpieczenia zdrowotne – 1.500,00 zł; 

➢ Dotacja celowa na realizację własnych zadań bieżących-świadczenia socjalne, okresowe – 

5000,00 zł; 

➢ Dotacja celowa na realizację własnych zadań bieżących-dofinansowanie wypłat zasiłków 

stałych – 10.000,00 zł; 

➢ Dotacja celowa na realizację własnych zadań bieżących gmin-dofinansowanie 

wynagrodzeń – 24.418,04 zł; 

➢ Dotacja celowa na realizację własnych zadań bieżących-wypłata świadczeń, stypendia-

dofinansowanie – 4270,00 zł;  

➢ Dotacja celowa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej - 

świadczenia społeczne, fundusz alimentacyjny, świadczenia rodzinne, za życiem, 

świadczenia wychowawcze – 410.000,00 zł;  

➢ Dotacja celowa na realizację zadań bieżących-dofinansowanie wynagrodzeń pracowników 

jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej – 1.196,70 zł;  

➢ Dotacja celowa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej - składki na 

ubezpieczenie zdrowotne – 3.000,00 zł;  

➢ Dotacja celowa na realizację własnych zadań bieżących-system opieki nad dziećmi do lat 3 

– 8.727,55 zł.  

W okresie od 20.05.2026 do 16.06.2026 r. wystawiono 54 faktur sprzedaży za dzierżawę, najem 

świetlic i lokale użytkowe. 

➢ Zarejestrowano 484 wpłaty na podatki od osób fizycznych i prawnych (nieruchomości, 

rolny, leśny) na łączną kwotę 706.005,73 zł;     

➢ Zarejestrowano 88 wpłat na opłatę skarbową na łączną kwotę 4.902,00 zł;  

➢ Zarejestrowano 4 wpłaty na opłatę targową na łączną kwotę 3.010,00 zł;  
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➢ Zarejestrowano 23 wpłaty z tytułu czynszu za lokale komunalne, mieszkalne i socjalne na 

łączną kwotę 4.047,79 zł;   

➢ Zarejestrowano 12 wpłat za koncesję na alkohol na łączną kwotę 15.388,24 zł; 

➢ Zarejestrowano 1 wpłatę za przekształcenie użytkowania wieczystego na własność na 

łączną kwotę 157,79 zł;  

➢ Zarejestrowano 2 wpłaty za obwody łowieckie na łączną kwotę 5.273,58 zł; 

➢ Zarejestrowano 1 wpłatę na sprzedaż nieruchomości w ratach na łączną kwotę 400,00 zł;  

➢ Wystawiono 6 zaświadczeń o niezaleganiu w podatkach; 

➢ Wysłano 128 upomnień za zaległy podatek oraz wystawiono 9 tytułów egzekucyjnych do 

Urzędu Skarbowego z tytułu zaległych podatków. 

Rozliczono karty drogowe za m-c maj oraz wydano 149 kart drogowych za okres od 20.05.2026 

do 16.06.2026 r.; 

➢ Rozliczono karty drogowe pięciu Jednostek Straży Pożarnych Gminnych za m-c maj oraz 

wydano 46 karty za okres od 20.05.2026 do 16.06.2026 r.; 

➢ Wystawiono 14 poleceń księgowania – opłat różnych (w tym opłat za cmentarz, opł. 

adiacenckiej, przeksięgowań, opłat za ślub w plenerze itp.) na kwotę 4.070,00 zł; 

➢ Wystawiono 3 noty księgowe na kwotę 342,36 złotych dotyczących zwrotu poniesionych 

wydatków przez Gminę (energia, gaz, udostępnienie lokalu); 

➢ Zaksięgowano należności cywilno-prawne w systemie FOKA 61 pozycji na kwotę 

65.207,16 zł -2026 rok (należności za cmentarz, świetlicę, pas drogowy, lokale, dzierżawy, 

noty, opł. adiacencka, ślub w plenerze);  

➢ Przygotowano 790 przelewów z konta podstawowego w kwocie 418.852.383,05 zł; 

➢ Przygotowano 55 przelewy z kont różnych, rozliczono wyciągi przekazano do działu 

finansowego; 

➢ Wygenerowano 19 wyciągów z konta podstawowego, rozliczono dochody i wydatki oraz 

przekazano do działu finansowego w celu zaksięgowania; 

➢ Wygenerowano 57 wyciągów z podziałem na woda 1778 pozycji na kwotę 333.493,63 zł,       

podatki 417 pozycje na kwotę 222.891,19,00 zł, odpady 2228 pozycji na kwotę  258.233,75 

zł oraz przekazano na stanowiska; 

➢ Przygotowano 18 bloczków – bankowy dowód wpłaty – przekazano do banku; 

➢ Zweryfikowano pod względem formalnym i rachunkowym 18 umów; 

➢ Zweryfikowano pod względem formalnym i rachunkowym 104 zamówień; 
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➢ Zweryfikowano pod względem formalnym i rachunkowym 2 wnioski o rozpoczęcie 

postępowania o zamówienie publiczne; 

➢ Zweryfikowano pod względem formalnym i rachunkowym 1 wniosek o dofinansowanie;  

➢ Zweryfikowano pod względem formalnym i rachunkowym 8 aneksów do umów; 

➢ Zweryfikowano 13 deklaracji na podatek od nieruchomości/rolny/transportowy; 

➢ Wydano 29 decyzji podatkowych (wymiarowe, zmieniające); 

➢ Zweryfikowano 41 zawiadomień Starosty Pilskiego o zmianach w danych ewidencji 

gruntów i budynków; 

➢ Wysłano 7 wezwań w sprawie złożenia wyjaśnień/informacji/deklaracji podatkowych; 

➢ Zweryfikowano 33 złożone informacje podatkowe; 

➢ Wydano 2 zaświadczenia o wielkości gospodarstwa rolnego; 

➢ Do Sądu Rejonowego w Pile wysłano wniosek o stwierdzenie nabycia spadku. 

 

Zmiany w budżecie: 

1. Uchwała Nr XXXI/272/2026 Rady Gminy Szydłowo z dnia 27 maja 2026 r. zmieniająca 

uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szydłowo na lata 2026-

2038. 

2. Uchwała Nr XXXI/273/2026 Rady Gminy Szydłowo z dnia 27 maja 2026 r. w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Szydłowo na 2026 rok. 

3. Zarządzenie Nr 82/2026 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 27 maja 2026 r. w sprawie 

zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Szydłowo na 2026 rok. 

4. Zarządzenie Nr 83/2026 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 27 maja 2026 r. w sprawie 

wprowadzenia zmian w planie finansowym z zakresu zadań z zakresu administracji 

rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2026 rok. 

5. Zarządzenie Nr 84/2026 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 29 maja 2026 r. w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Szydłowo na 2026 rok. 

6. Zarządzenie Nr 85/2026 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 29 maja 2026 r. w sprawie 

zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Szydłowo na 2026 rok. 

7. Zarządzenie Nr 91/2026 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 15 czerwca 2026 r. w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Szydłowo na 2026 rok. 

8. Zarządzenie Nr 92/2026 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 15 czerwca 2026 r. w sprawie 

zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Szydłowo na 2026 rok. 

9. Prace nad projektem Uchwały Nr / /2026 Rady Gminy Szydłowo z dnia 24 czerwca 
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2026 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na rok 2026 na podstawie 35 

wniosków. 

 

 

REFERAT FUNDUSZY ZEWNĘTRZNYCH, SPOŁECZEŃSTWA 

OBYWATELSKIEGO I PROMOCJI 

Od pomysłu do sukcesu – każdy krok ma znaczenie. Tworzymy dziś, inspirujemy jutro. 

 

1. Otrzymane dofinansowania/Podpisane umowy 

 

1.1 Gmina Szydłowo w dniu 02.06.2026 r. podpisała umowę z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w poznaniu na realizację projektu pn. 

Usuwanie wyrobów zawierających azbest poprzez ich zebranie i utylizacje z terenu 

Gminy Szydłowo. Projekt ten skierowany jest do rolników z terenu Gminy Szydłowo, 

w ramach jego realizacji zostanie usuniętych 15 ton wyrobów zawierających azbest.  

Całkowita wartość projektu: 12 000 zł 

Wartość dofinansowania to 10500 zł (87,50 %) 

Wkład gminy: 1500 zł 

 

2. Złożono następujące wnioski o dofinansowanie: 

2.1. Gminne Dni Młodzieży w Gminie Szydłowo - Działania proekologiczne i prokulturowe  

w ramach strategii rozwoju województwa wielkopolskiego 

2.2. Klub Międzypokoleniowy "Szydłosfera" w Gminie Szydłowo - Działania proekologiczne 

i prokulturowe w ramach strategii rozwoju województwa wielkopolskiego 

2.3. Mały Mistrz (Stara Łubianka) 

 

3. Obsługa wniosków – realizacja projektów  

3.1.Szatnia na medal w Szydłowie. Program Ministerialny – w trakcie oceny 

3.2. Mały Mistrz – podpisane porozumienie 

3.3. Szatnia na medal w Leżenicy. Program UMWW – wpisane na listę rezerwową.  

3.4. Centrum Edukacji Ekologiczno-Klimatycznej – Wieża Góra Dąbrowa – podpisana umowa 

o dofinansowanie, w trakcie realizacji  
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3.5. Rozwijanie Kompetencji Finansowych Młodego Pokolenia. Program edukacyjny dla 

uczniów klas 7 szkół podstawowych – w trakcie realizacji. Podpisany został aneks do 

umowy. 

3.6.Budowa ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej nr 1166P wraz z budową oświetlenia 

na odcinku Szydłowo – Pokrzywnica – w trakcie realizacji , wezwanie 

3.7. Budowa ścieżki rowerowej Szydłowo – Skrzatusz – w trakcie realizacji, wezwanie  

3.8. Modernizacja i wyposażenie Przedszkola w Szydłowie – w trakcie rozliczania/realizacji. 

Wniosek o aneks do umowy, oczekiwanie na akceptację. 

3.9. Włącz się w edukację Gminy Szydłowo – w trakcie rozliczania/realizacji. Podpisano aneks 

do umowy. 

3.10. Cyberbezpieczny samorząd – Cyberbezpieczna Gmina Szydłowo – w trakcie realizacji. 

Złożony wniosek o III zaliczkę. 

3.11. Budowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Szydłowo (Szydłowo i Dobrzyca)  

– w trakcie realizacji. Złożono wniosek sprawozdawczy, końcowy.  

3.12. Rozwój nowych społeczności energetycznych działających w zakresie OZE na terenie 

Gminy Szydłowo. Złożono wniosek o płatność. W trakcie rozliczenia. Czekamy na środki.  

3.13. Usuwanie azbestu z terenu Gminy Szydłowo – nabór dla rolników – podpisana umowa 

3.14. Budowa pełnowymiarowych boisk – edycja 2025 – odrzucono wniosek 

3.15. Wnioski w ramach OLiOC – realizacja i rozliczanie Referat USC 

3.16. Przebudowa, rozbudowa i zmiana sposoby użytkowania budynku gospodarczego na 

budynek administracyjno-biurowy z częścią warsztatową w Jaraczewie – wniosek 

sprawozdawczy.  

3.17. Aktywny Plac Zabaw – w trakcie realizacji 

3.18. Krępsko – Park kieszonkowy – Błękitno zielone inicjatywy dla Wielkopolski – lista 

rezerwowa 

3.19. Budowa dróg dojazdowych do gruntów rolnych m. Kłoda – podpisana umowa 

3.20. Zakup sadzonek drzew miododajnych w m. Szydłowo- podpisana umowa 

3.21. Rozwój wiosek tematycznych w Gminie Szydłowo – wniosek w trakcie oceny. 

3.22. SUP – uprzątanie i zbieranie oraz transport i przetwarzanie odpadów powstałych z 

produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych – czekamy na podpisanie umowy 

 

4. Społeczeństwo obywatelskie – współpraca z NGO 

Po krótkich konsultacjach z organizacjami pozarządowymi zaplanowane zostały szkolenia 

z modułu sprawozdania w systemie witkac.pl. I grupa odbędzie szkolenia z zakresu składania 
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sprawozdań cząstkowych z zadań realizowanych w zakresie wsparcia i rozwoju sportu w 

terminie 30.06.2026. Szkolenia te odbędą się w ramach działalności Klubu NGO w 

Szydłosferze. 

 

5. Społeczeństwo obywatelskie – Młodzieżowa Rada Gminy Szydłowo 

W okresie międzysesyjnym działalność Młodzieżowej Rady Gminy Szydłowo koncentrowała 

się na podsumowaniu i ewaluacji IV Gminnych Dni Młodzieży pod hasłem „Offline i razem” 

oraz na rozliczeniu środków finansowych pozyskanych na realizację przedsięwzięcia. 

 

Istotnym obszarem działań było również rozliczenie pozyskanych środków finansowych. 

Młodzieżowa Rada Gminy Szydłowo realizowała projekt dofinansowany kwotą 9 000 zł ze 

środków Fundacji Rozwoju Edukacji i Turystyki Rysy w ramach konkursu pn. „Wielkopolski 

Fundusz Młodzieżowy K.A.W.A. Organiczna”. Konkurs realizowany jest w ramach zadania 

„Wielkopolska Praca Organiczna XXI wieku – rozwój przedsiębiorczości społecznej wśród 

młodzieży”, finansowanego przez Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju 

Społeczeństwa Obywatelskiego ze środków Rządowego Programu Fundusz Młodzieżowy na 

lata 2022–2033. 

 

W okresie międzysesyjnym przygotowano dokumentację sprawozdawczą i finansową projektu, 

dokonano weryfikacji poniesionych wydatków oraz sporządzono wymagane zestawienia  

i rozliczenia zgodnie z wytycznymi grantodawcy. Złożone zostało sprawozdanie końcowe 

podsumowujące realizację zadania, osiągnięte rezultaty oraz sposób wykorzystania 

przyznanych środków finansowych. 

 

Działania te pozwoliły na prawidłowe zakończenie projektu oraz potwierdziły skuteczne 

zaangażowanie młodzieży w realizację inicjatyw społecznych na rzecz lokalnej społeczności. 

 

6. Społeczeństwo obywatelskie – Klub Międzypokoleniowy Szydłosfera 

W ramach działalności Szydłosfera – Klub Młodzieży w czerwcu 2026 r. realizowano działania 

mające na celu aktywizację oraz integrację młodzieży z terenu gminy. 

 

W okresie międzysesyjnym odbyły się następujące spotkania i warsztaty: 

11.06.2026 r. – „Gofry i wspólne granie”, 

18.06.2026 r. – „Kino Młodych”. 
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Podejmowane działania sprzyjały rozwijaniu kreatywności, kompetencji społecznych oraz 

umiejętności współpracy wśród uczestników. Stanowiły również okazję do aktywnego 

angażowania młodzieży w życie lokalnej społeczności oraz współorganizację wydarzeń 

skierowanych do mieszkańców gminy. 

 

7. Sprawy związane ze sportem 

10 czerwca 2026 r. odbył się II Ogólnopolski Turniej Judo Młodzików, Dzieci i Dzieci 

Młodszych o Puchar Wójta Gminy Szydłowo, który odbył się w hali sportowej Zespołu Szkół 

im. Janusza Korczaka w Szydłowie. Wydarzenie zgromadziło młodych zawodników z wielu 

klubów sportowych, którzy rywalizowali w duchu fair play, prezentując wysoki poziom 

umiejętności, zaangażowanie oraz sportową postawę. 

Turniej był doskonałą okazją do promocji aktywności fizycznej, integracji środowiska 

sportowego oraz rozwijania pasji wśród dzieci i młodzieży. Szczególnym gościem wydarzenia 

był Adam Stodolski, uczestnik Igrzysk Olimpijskich w Paryżu w 2024 roku, którego obecność 

stanowiła dla młodych judoków cenną inspirację i motywację do dalszego rozwoju sportowego. 

W turnieju udział wzięli reprezentanci klubów: UKS „6” Piła, UKS Leśnik Kaczory, UKS 

COPAL Trzcianka, Judo Szubin, KS Smoki Białośliwie, Klub Sportowy Judo Szamocin, 

Centrum Judo Bydgoszcz, Judo Bydgoszcz BKS, UKS Chodzież Judo, UKS Margonin, UKS 

Nakło, UKS Junior Szydłowo 

Po zakończeniu rywalizacji wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale i dyplomy 

będące wyrazem uznania za ich wysiłek i zaangażowanie. Dziękuję zawodnikom, trenerom, 

rodzicom, sędziom, wolontariuszom oraz organizatorom za stworzenie wyjątkowej atmosfery 

i profesjonalne przygotowanie wydarzenia. 

 

8. Sprawy związane ze zdrowiem 

5.07.2026 r. na boisku w Szydłowie stanie mammobus - NZOZ LARGO Sp. z o.o. 

24.07.2026 r. na boisku w Szydłowie stanie mammobus - NZOZ LARGO Sp. z o.o. 

11.08.2026 r. odbędą się bezpłatne badania wzroku dla mieszkańców miejscowości Szydłowo 

– Opti Lab 

11.08.2026 r. odbędą się bezpłatne badania wzroku dla mieszkańców miejscowości Dolaszewo 

– Opti Lab 

12.08.2026 r. odbędą się bezpłatne badania wzroku dla mieszkańców miejscowości Zawada – 

Opti Lab 

15.09.2026 r. na boisku w Szydłowie stanie mammobus - NZOZ LARGO Sp. z o.o. 
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Szczegóły wszystkich badań na plakatach i w mediach społecznościowych 

 

 

 

9. Marketing i promocja  

9.1.Media społecznościowe 

W okresie międzysesyjnym na Facebooku Gminy Szydłowo opublikowano 115  

indywidualnych materiałów udostępnionych lub opublikowanych na tej stronie na Facebooku 

lub w profilu. Materiały obejmują formaty takie jak posty, relacje i inne.: aktualności, 

komunikaty, rolki, relacje z wydarzeń oraz podpisywania umów, ogłoszenia o pracę, filmy z 

odbiorów inwestycji oraz promujące lokalne inicjatywy, a także ogłoszenia i zapowiedzi 

wydarzeń organizowanych w gminie. Do większości postów, które nie były fotorelacjami, 

przygotowano samodzielnie i spójne materiały graficzne, również z wykorzystaniem AI.  

Statystyka: 

Wyświetlenia postów: 478 400   

Odbiorcy: 59 863 

Interakcje dotyczące zawartości: 1903 

Ilość obserwatorów: 8364 

Łączny czas oglądania materiałów – 5 dni i 9 godziny 

Wśród odbiorców 61% stanowią kobiety, 39% mężczyźni. 

Odbiorcami są głównie mieszkańcy Piły, Szydłowa i Wałcza lecz także Poznania i Trzcianki, 

ale 1,1% to osoby zamieszkujące w Niemczech, 0,6% w Wielkiej Brytanii, 0,7% w Holandii, 

ale mieliśmy również kilku odbiorców – 0,2% z USA.   

Do najpopularniejszych materiałów opublikowanych w mediach społecznościowych to post 

o sukcesie naszego mieszkańca, Michała Seydy z Szydłowa. Prowadzona przez niego 

restauracja w województwie lubuskim otrzymała prestiżową rekomendację Michelin. To 

wyjątkowe wyróżnienie – spośród około 30 tysięcy lokali gastronomicznych w Polsce 

rekomendację otrzymało zaledwie około 200 restauracji. Co więcej, restauracja Michała jest 

jedyną w całym województwie lubuskim, która znalazła się w tym gronie. 

Szczególnie cieszy fakt, że Michał Seyda jest związany z naszą gminą. Młodzi mieszkańcy 

mieli okazję poznać jego talent i pasję podczas warsztatów kulinarnych organizowanych w KM 

Szydłosfera. Serdecznie gratulujemy tego sukcesu i życzymy kolejnych zawodowych 

osiągnięć! 
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9.2.Podsumowanie wyników rolek W analizowanym okresie opublikowano 10 rolek, 

które łącznie osiągnęły: 102,8 tys. wyświetleń 525 polubień 42 komentarze 74 udostępnienia 

641 wszystkich interakcji Przeciętny materiał osiągał około 10,3 tys. wyświetleń, natomiast 

typowy wynik większości publikacji oscylował w granicach 8 tys. wyświetleń.  

 

Najlepszy rezultat osiągnęła zapowiedź Gminnych Dni Młodzieży: 34 tys. wyświetleń, 154 

polubienia, 11 komentarzy i 37 udostępnień. Bardzo dobre wyniki uzyskały również: relacja z 

Gminnych Dni Młodzieży – 14 tys. wyświetleń materiał z wizyty dzieci w siedzibie firmy 

Eneris – 9,7 tys. wyświetleń relacja z Gminnej Spartakiady – 8,6 tys. wyświetleń materiał 

rozpoczynający Gminne Dni Młodzieży – 8,4 tys. wyświetleń zapowiedź Gminnych Dni 

Młodzieży – 7,5 tys. wyświetleń Pozostałe publikacje osiągały wyniki od 3,4 do 6,8 tys. 

wyświetleń, co pokazuje, że materiały regularnie docierają do odbiorców znacznie 

wykraczających poza grono osób bezpośrednio obserwujących profil. Szczególnie wartościowy 

jest wysoki poziom udostępnień. Łącznie materiały zostały udostępnione 74 razy, co wskazuje, 

że odbiorcy nie tylko oglądają publikowane treści, ale również aktywnie przekazują je dalej. 

Największy potencjał zasięgowy mają materiały związane z lokalnymi wydarzeniami, dziećmi 

i młodzieżą oraz zapowiedziami większych imprez gminnych. 

 

9.3.Lokalne media 

Relacje i zapowiedzi wydarzeń były przesyłane do lokalnych i regionalnych mediów: Asta.  

9.4.Strona internetowa gminy 

Komunikaty publikowane na Facebooku były również zamieszczane na stronie internetowej 

Gminy Szydłowo w dziale „Aktualności”. Na bieżąco, zgodnie z zapotrzebowaniem 

poszczególnych referatów, uzupełniano zakładki tematyczne na stronie www.szydlowo.pl, 

głównie dotyczące realizowanych projektów, ochrony środowiska, gospodarowania odpadami, 

pomocy społecznej, awarii, prac remontowych na drogach, konsultacji społecznych, naborów, 

alertów pogodowych oraz aktualizacji stanowisk urzędniczych. 

Kategorie „Wydarzenia” i „Kalendarz imprez” na stronie internetowej były na bieżąco 

aktualizowane o samodzielnie przygotowane plakaty, w tym plakaty promujące wydarzenia 

sołeckie oraz inne projekty graficzne.  

Trwają również pracę nad aktualizacją strony internetowej i wzbogacenie jej o filmowe intro, 

które będzie się wyświetlać w głównej części strony internetowej. Prowadzone były także 

rozmowy z firmą Twój Software na temat aplikacji dotyczącej rezerwację miejsca na 
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wydarzenia w tym głównie te organizowane w KM Szydłosfera.  

 

10. Bieżąca praca referatu 

- pomoc w przygotowaniu Rajdu Seniorów z UTW 

- 2 czerwca 2026 r. udział w szkoleniu Standardy Ochrony Małoletnich 

- 10 czerwca 2026 r. – udział Rajcie Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Wydarzenie 

sfinansowane w ramach OKO 

- 10 czerwca 2026 r. – udział w posiedzeniu członków ZIT. Sprawy bieżące.  

- 17 czerwca 2026 r. - szkolenie „Centralny Rejestr Umów Jednostek Sektora Finansów 

Publicznych – praktyka stosowania od lipca 2026 r.” 

- 17 czerwca 2026 r. udział w Walnym Zebraniu Członków LGD Krajna nad Notecią 

- 18 czerwca 2026 r. - szkolenie „Fundusze Europejskie na obronność”, 

- 19 czerwca 2026 r.  - szkolenie w ramach projektu E-Urzędnik, realizowanego pod 

opieką Ministerstwa Cyfryzacji w ramach KPO – inwestycji C2.1.3 KPO E-kompetencje.  

Temat szkolenia: Tworzenie i zarządzanie cyfrowymi dokumentami, w tym obsługa BIP 

- 23 czerwca 2026 r. szkolenie Budżet24 z publikacji umów w Centralnym Rejestrze 

Umów 

- udział w ankiecie: badania potrzeb wielkopolskich jednostek samorządu terytorialnego 

w zakresie możliwego wykorzystania narzędzi opartych o sztuczną inteligencję w 

codziennej pracy administracji lokalnej - Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopolski 

- udział w ankiecie  badania satysfakcji beneficjenta - WFOŚiGW w Poznaniu 

 

13. Nagrody, tytuły, nominacje 

13.1. 28 maja 2026 r. wyróżnienie dla Gminy Szydłowo podczas gali VII edycji 

ogólnopolskiego konkursu „Innowacyjny Samorząd”, organizowanego przez Serwis 

Samorządowy PAP projektu Klub Międzypokoleniowy Szydłosfera. Kapituła Konursu 

doceniła projekt jako przykład nowatorskiego i efektywnego rozwiązania wdrażanego przez 

samorząd - rozwoju usług społecznych i integracji międzypokoleniowej.  

 

13.2. 2 czerwca 2026 r. tytuł "Lider wśród aktywnych" w kategorii najbardziej aktywna 

gmina wiejska trafił do Gminy Szydłowo. Tytuł został przyznany przez Stowarzyszenie 

Gmin i Powiatów Wielkopolski samorządom, które w minionym roku wyróżniały się 

szczególną aktywnością i zaangażowaniem w działalność SGiPW. 
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REFERAT INWESTYCJI I ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

I. Zadania z zakresu zamówień publicznych 

1. Przeprowadzenie postępowań powyżej 170 tys. zł zgodnie z  ustawą zamówień 

publicznych. 

1) Wykonanie 8 dekoracji rzeźbiarskich o tematyce słowiańskiej w ramach zadania 

pn. Skrzatusz - budowa wieży widokowej - Centrum Edukacji Ekologicznej i 

Klimatycznej  

2) Budowa drogi do ul. Owocowej w Szydłowie 

3) Budowa drogi w Nowym Dworze 

4) Kłoda - budowa, przebudowa dróg do gruntów rolnych 

 

2. Podpisanie umów  

1. Firma Tatry Janusz 

Kluzowicz, ul. 

Słowackiego 30, 32-

400 Myślenice, NIP 

681-120-75-02 

272.90.2026 

Projekt zjeżdżalni grawitacyjnej 

na wieży widokowej Centrum 

Edukacji Klimatycznej i 

Ekologicznej w Skrzatuszu 

          39 000,00 zł  

2. Roboty Drogowo-

Budowlane Jacek 

Karpinski, adres: ul. 

Norwida 9/7, 77-400 

Złotów, NIP: 

7671037413 

272.91.2026 

Budowa dróg gminnych wraz z 

odwodnieniem dla os. Prefabet 

w Dolaszewie 

     847 840,80 zł  

3. 

SOONAR Michał 

Krawczyk, ul. Mikołaja 

Reja 92 lok. 5B, 50-343 

Wrocław, NIP 

9482278507  

272.92.2026 

Wykonanie projektu 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego gminy 

Szydłowo w obrębach 

ewidencyjnych Pokrzywnica i 

Kotuń 

        49 000,00 zł  

4. ECO-POL Sp. z o.o., z 

siedzibą w Pruszczu 
272.93.2026 Usuwanie azbestu           35 920,50 zł  
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przy ul. Głównej 51c, 

NIP 879 22 89 775, 

5. Majcher & Fiołka 

Podróże sp. z o.o. al. 

Powstańców 

Wielkopolskich 1B/1L, 

64-920 Piła,(NIP): 

7642706455 

272.94.2026 
Organizacja wycieczek 

szkolnych 
           42 750,00 zł  

6. Biuro Turystyczne 

SOBÓTKA Lech 

Laskowski ul. 

Przyjaźni 67/8 53-030 

Wrocław NIP:82 121 

87 44 

272.95.2026 
Organizacja wycieczek 

szkolnych 

            15 505,00 

zł  

7. 

Biuro Projektowo 

Usługowe MALDREN 

Sp z o.o. 72-123 Pucice 

ul. Wrzosowa 5B 

NIP8561931361 

272.96.2026 

sporządzenie opinii 

hydrologicznej, czy doszło do 

naruszenia stosunków 

wodnych, o których mowa w 

art. 234 ust. 3 ustawy Prawo 

wodne, skutkującego 

szkodliwym oddziaływaniem 

na grunty sąsiednie, oraz 

wskazanie działań konkretnej 

osoby, które spowodowały to 

naruszenie. 

              6 150,00 

zł  

8. APIS Autorska 

Pracownia Inzynierii 

Sanitanej Grzegorz 

Rodziewicz 64-920 Piła 

ul.Kondratowicza 6, 

NIP:7642404731 

272.97.2026 

Cyk -rozbudowa sieci 

wodociągowej w ramach 

inicjatywy lokalnej dz nr. 51 i 

65, łącznie zwanymi dalej 

dokumentacją  

           11 000,00 zł  

 

Zadania z zakresu budownictwa  
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Koordynacja zadań projektowych – wieża widokowa Góra Dąbowa, modernizacja budynku 

świetlicy w Leżenicy, budowa ścieżki rowerowej Szydłowo – Dolaszewo, budowa szatni 

kontenerowych w St. Łubiance, projekt oświetlenia ścieżki Cyk Dolaszewo, projekt drogi 

Nowy Dwór, projekt drogi ul. Polna St. Łubianka,  

1. Przygotowanie zmian do budżetu 

2. Koordynacja zadań inwestycyjnych 

3. Udzielanie odpowiedzi na pisma mieszkańców 

4. Przygotowanie zamówień 

 

Prace pracowników terenowych: 

1. Przygotowania do dni młodzieży - transport rzeczy do Szydłowa 

2. Transport kosiarek do szkoły w Szydowie - kontener 

3. Montaż znaku informacyjnego w Dobrzycy 

4. Transport śmietników Róża Wielka 

5. Sprzątanie po imprezie dni młodzieży 

6. Transport kosiarki St. Łubianka 

7. Usunięcie suchych drzewek na placu w Zawadzie 

8. Transport kosiarki na serwis Piła 

9. Sprzątanie śmieci Dąbrówka 

10. Remont studzienki w Zawadzie 

11. Sprzątanie śmieci przy świetlicy i enklawie w Zawadzie 

12. Montaż piłkochwytu - siatki w Pokrzywnicy 

13. Wykonanie odwiertów na terenach zielnych Krępsko przy rzece Rurzyca 

14. Demontaż banerów po referendum 

15. Przygotowania do imprezy w Pokrzywnicy 

16. Naprawa znaków na terenie gminy 

17. Transport drewna na ognisko w Pokrzywnicy 

18. Wycinka krzaków przy stawie w Szydłowie 

19. Przygotowania do imprezy w Jaraczewie 

20. Zabezpieczenie studzienek Dolaszewo, Nowa Zawada 

21. Transport toru przeszkód do z Brzostowa do Pokrzywnicy  

22. Transport śmietników Krępsko – Tarnowo 

23. Transport krzeseł do CUK 
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24. Zabezpieczenie namiotów Jaraczewo - Pokrzywnica transport toru przeszkód do 

Brzostowa 

25. Sprzątanie opon w Skrzatuszu 

26. Montaż ławek na enklawie w Zawadzie 

II. Zadania z zakresu dróg i komunikacji  

Opiniowanie projektów organizacji ruchu 

Przygotowywanie decyzji i oświadczeń 

Opiniowanie projektów warunków zabudowy 

Odbiory pasa drogowego po wykonanych inwestycjach na drogach gminnych 

Redagowanie pism i maili na odpowiedzi mieszkańców i radnych Gminy Szydłowo oraz 

innych zewnętrznych instytucji 

Weryfikacja dostępności działek gminnych do dróg publicznych 

Sporządzenie zamówień na bieżące potrzeby w związku z realizacją zadań 

Koordynowanie prac terenowych pracowników fizycznych wykonujących zadania na drogach 

gminnych  

Opisywanie faktur i przekazywanie do płatności 

Koordynowanie prac związanych z przesunięciem lokalizacyjnym drogi w granice 

ewidencyjne działki 

Uczestnictwo w okazaniach granic działek na terenie gminy  

Koordynowanie profilowania dróg 

Koordynowanie procesu projektowania budowy ul. Owocowej w Szydłowie  

Koordynowanie inwestycji dotyczącej budowy drogi ul. Wiosennej w Zawadzie - projekt 

Koordynowanie inwestycji dotyczącej budowy drogi ul. Malej w Dobrzycy 

Koordynowanie inwestycji dotyczącej budowy drogi ul. Krańcowej w Szydłowie 

Koordynowanie inwestycji dotyczącej budowy drogi w Pokrzywnicy - projekt 

Koordynowanie inwestycji dotyczącej budowy drogi ul. Sosnowej i Leśnej w Zawadzie - 

projekt 

Koordynowanie inwestycji dotyczącej budowy dróg na Wzgórzu w Dobrzycy - projekt 

Koordynowanie inwestycji dotyczącej budowy ul. Porannej  w Dobrzycy - projekt 

Koordynowanie inwestycji dotyczącej budowy drogi do m. Furman - projekt 

Sporządzanie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

Koordynowanie spraw związanych z przebudową DW179 w Szydłowie/Jaraczewie 

Koordynowanie spraw związanych z projektem drogi S10 
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III. Zadania z funduszu sołeckiego  

 

Środki zaangażowane od początku roku:  308 953,64 zł (36,02 %) 

 

Sołectwo Coch 

 

Animacje i zakup artykułów spożywczych na potrzeby organizacji dnia dziecka - 6.06.2026 

W ramach zadania „Spędzamy czas razem. Aktywizacja mieszkańców. Festyny sołeckie, 

ogniska, warsztaty, dzień kobiet, bal karnawałowy, dzień dziecka, zabawa taneczna, dożynki, 

mikołajki, spływy kajakowe - 2 800,00 zł 

 

Sołectwo Dolaszewo  

 

Zakup poczęstunku, pisaków oraz animacje na potrzeby organizacji dnia dziecka - 27.06.2026 

w ramach zadania „Spędzamy czas razem. Aktywizacja mieszkańców. Festyny sołeckie, 

ogniska, warsztaty, dzień kobiet, bal karnawałowy, dzień dziecka, zabawa taneczna, dożynki, 

mikołajki, spływy kajakowe” – 3 970,00 zł 

 

Sołectwo Jaraczewo  

 

Organizacja festynu sołeckiego z okazji 430-lecia Jaraczewa (zabezpieczenie medyczne, 

poczęstunek, nagrody, węzeł sanitarny) - 13.06.2026 w ramach zadania „Spędzamy czas 

razem. Aktywizacja mieszkańców. Festyny sołeckie, ogniska, warsztaty, dzień kobiet, bal 

karnawałowy, dzień dziecka, zabawa taneczna, dożynki, mikołajki, spływy kajakowe” – 

5 704,49 zł 

 

Sołectwo Kotuń  

Zakup artykułów spożywczych oraz animacje na festyn sołecki na dzień dziecka - 14.06.2026 

w ramach zadania „Spędzamy czas razem. Aktywizacja mieszkańców. Festyny sołeckie, 

ogniska, warsztaty, dzień kobiet, bal karnawałowy, dzień dziecka, zabawa taneczna, dożynki, 

mikołajki, spływy kajakowe” – 4 300,00 zł 

 

Sołectwo Krępsko  
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Animacje dla dzieci na festynie sołecki z okazji dnia dziecka - 27.06.2026 w ramach zadania 

„Spędzamy czas razem. Aktywizacja mieszkańców. Festyny sołeckie, ogniska, warsztaty, 

dzień kobiet, bal karnawałowy, dzień dziecka, zabawa taneczna, dożynki, mikołajki, spływy 

kajakowe” - 3 000,00 zł  

 

Sołectwo Leżenica  

 

Zakup kwiatów, nawozów oraz materiałów do ukwiecenia sołectwa w ramach zadania 

„Poprawa estetyki wsi. Zakup kwiatów, nawozów oraz materiałów do ukwiecenia sołectwa.” 

- 1 000,00 zł  

Sołectwo Nowy Dwór  

Zakup artykułów spożywczych i jednorazowych na potrzeby organizacji dnia dziecka - 

30.05.2026 w ramach zadania „Spędzamy czas razem. Aktywizacja mieszkańców. Festyny 

sołeckie, ogniska, warsztaty, dzień kobiet, bal karnawałowy, dzień dziecka, zabawa taneczna, 

dożynki, mikołajki, spływy kajakowe” – 1 200,00 zł 

Zakup kwiatów, nawozów oraz materiałów do ukwiecenia sołectwa w ramach zadania 

„Poprawa estetyki wsi. Zakup kwiatów, nawozów oraz materiałów do ukwiecenia sołectwa.” 

- 600,00 zł  

Sołectwo Pokrzywnica  

Zakup doposażenia świetlicy wiejskiej (stolik turystyczny z krzesłami, sprzęt sportowy, 

smażalnik, obrus) w ramach zadania „Świetlica wiejska naszą wizytówką. Doposażenie 

świetlicy wiejskiej.” -  1 742,22 zł 

Zakup wyposażenia dla OSP Pokrzywnica (Buty strażackie VM Red Fighter - 2 para, 

Ubranie 

specjalne FHR 008 MAX PL/M - 2 cz.OPZ - 2 kpl, Kominiarka strażacka COMAZO 

PROTECT (CNBOP) - 1 szt.) w ramach zadania „Poprawa bezpieczeństwa. Zakup 

doposażenia 

dla OSP.”  -   8 000,00 zł 

Zakup osprzętu do montażu nadziemnej pompy wody. (Hydrant Nadziemny DN80 L-

2150, 

Kolano.N.80 (stopowe) sfero PN10/16, Nakrętka M16/M20, Śruba M16x100 oc, Uszczelka 
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Gumowa Płaska 80, Króciec.FF 80/400 mal prosz., Skrzynka Hydrantowa PEHD, 

Obudowa 

Zasuwy 65/80 teleskopowa, Zasuwa F111 DN 80 sfero) w ramach zadania „Poprawa 

estetyki 

wsi. Zakup ulicznego zdroju do wody pitnej.” - 2 042,85 zł 

 

Sołectwo Róża Wielka  

Prace porządkowe w sołectwie Róża Wielka na działkach gminnych przez 5 miesięcy w 

ramach zadania „Poprawa estetyki wsi. Prace porządkowe w sołectwie.” - 6 000,00 zł 

 

Sołectwo Stara Łubianka 

Zakup kwiatów, nawozów oraz materiałów do ukwiecenia sołectwa w ramach zadania 

„Poprawa estetyki wsi. Zakup kwiatów, nawozów oraz materiałów do ukwiecenia sołectwa.” 

- 2 000,00 zł 

Zakup artykułów spożywczych, jednorazowych oraz animacje na festynie sołeckim - 

13.06.2026 w ramach zadania „Spędzamy czas razem. Aktywizacja mieszkańców. Festyny 

sołeckie, ogniska, warsztaty, dzień kobiet, bal karnawałowy, dzień dziecka, zabawa taneczna, 

dożynki, mikołajki, spływy kajakowe” - 6 500,00 zł 

Zakup namiotów ekspresowych w ramach zadania „Spędzamy czas razem. Zakup 

namiotów.” -     5 000,00 zł 

 

Sołectwo Szydłowo  

Organizacja festynu sołeckiego "Noc Świętojańska" ( pokaz artystyczny ognia, warsztaty 

bębnowe, fotografia, artykuły spożywcze i jednorazowe) - 20.06.2026 w ramach zadania 

„Spędzamy czas razem. Aktywizacja mieszkańców. Festyny sołeckie, ogniska, warsztaty, 

dzień kobiet, bal karnawałowy, dzień dziecka, zabawa taneczna, dożynki, mikołajki, spływy 

kajakowe” – 3 894,02 zł 

Sołectwo Zawada  

 

Zakup artykułów spożywczych na potrzeby organizacja festynu sołeckiego - 27.06.2026 2 

ramach zadania „Spędzamy czas razem. Aktywizacja mieszkańców. Festyny sołeckie, 
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ogniska, warsztaty, dzień kobiet, bal karnawałowy, dzień dziecka, zabawa taneczna, 

dożynki, mikołajki, spływy kajakowe” – 1 324,19 zł 

 

REFERAT OCHRONY ŚRODOWISKA 

1. Bieżąca obsługa mieszkańców w sprawie: zgłoszeń braków odbiorów odpadów przez 

Operatora (16 zgłoszeń w sprawie braku lub problemów z odbiorem odpadów), pomocy 

przy wypełnianiu deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Przekazywanie zgłoszeń braku odbioru odpadów do Operatora oraz nadzór 

na ich realizacją.  

2. Wprowadzono 24 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, w tym 9 deklaracji nowych podatników. Wydanie zleceń 

podstawienia/wymiany pojemników na odpady zmieszane lub oklejenia pojemników na 

selektywną zbiórkę odpadów oraz wysłano pisma z numerami rachunków bankowych dla 

nowych mieszkańców.   

3. Zaksięgowano 18 wyciągów bankowe dotyczące opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  

4. Przeprowadzono 3 kontrole w zakresie przestrzegania obowiązków spoczywających na 

właścicielach nieruchomości niepodłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej w zakresie 

gromadzenia i pozbywania się nieczystości ciekłych (art. 5 ust.1 pkt 2, 3a ucpg), w tym: 

posiadanie umowy zawartej z przedsiębiorcą świadczącym usługi w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 

Szydłowo (art. 6 ust. 1 ucpg) oraz częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub przydomowych oczyszczalni ścieków (art. 5 ust.1 pkt 3b ucpg).  

5. Przesłano do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Urzędu Ochrony konkurencji i 

Konsumentów, projekt uchwały Rady Gminy Szydłowo w sprawie przyjęcia zasad i trybu 

realizacji programu pn.: „Usuwanie azbestu z gospodarstw rolnych z terenu Gminy 

Szydłowo, w których wymieniono pokrycie dachowe w ramach działania A1.4.1 

(Inwestycje na rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych i 

spożywczych oraz budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu Krajowego 

Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności), celem zgłoszenia ewentualnych zastrzeżeń. 

Niniejszy projekt uchwały został złożony do Biura Rady Gminy Szydłowo celem jego 

uchwalenia. 
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6. Przyjęto i rozpatrzono dwa wnioski o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy 

Szydłowo na przedsięwzięcie polegające na budowie lub zainstalowaniu zbiornika 

bezodpływowego na nieczystości ciekłe, zgodnie z Uchwałą NR XXIX/263/2026 Rady 

Gminy Szydłowo z dnia 25 marca 2026 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze 

środków budżetu Gminy Szydłowo na budowę lub zainstalowanie zbiorników na 

nieczystości ciekłe.  

7. W związku ze złożonym wnioskiem o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy 

Szydłowo na przedsięwzięcie polegające na budowie lub zainstalowaniu zbiornika 

bezodpływowego na nieczystości ciekłe, wezwano wnioskodawcę do złożenia wyjaśnień 

w sprawie spełnienia przesłanek § 2 Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków 

budżetu Gminy Szydłowo na budowę lub zainstalowanie zbiorników bezodpływowych na 

nieczystości ciekłe, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXIX/263/2026 Rady Gminy 

Szydłowo z dnia 25 marca 2026 r.  

8. Przygotowano umowę o dotację w związku z rozpatrzeniem wnioski o udzielenie dotacji 

celowej z budżetu Gminy Szydłowo na przedsięwzięcie polegające na budowie lub 

zainstalowaniu zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe, zgodnie z Uchwałą NR 

XXIX/263/2026 Rady Gminy Szydłowo z dnia 25 marca 2026 r. w sprawie zasad 

udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Szydłowo na budowę lub 

zainstalowanie zbiorników na nieczystości ciekłe 

9. Udzielono odmowy wykonania usługi usunięcia odpadów zawierających azbest z 

nieruchomości zlokalizowanej na terenie Gminy Szydłowo z uwagi na złożenie wniosku 

po terminie określonym w regulaminie realizacji zadania pn. „Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Szydłowo” (wniosek wpłynął po upływie terminu 

naboru, tj. po dniu 30 kwietnia 2026 r.).  

10. Obsługa systemu BDO: Tworzenie kart przekazania odpadów z PSZOK – wystawiono  

30 kart przekazania odpadów oraz nadzór nad prawidłowością w odbiorach odpadów m.in.: 

odpadów wielkogabarytowych, materiałów izolacyjnych i przeterminowanych leków.   
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Tabela 1. Masa odpadów odebranych z PSZOK przez Operatora 

Lp. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Masa 

odebranych 

odpadów 

z PSZOK, 

Mg 

1 20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 14,18 

2 

20 01 10 

20 01 11 

Odzież i tekstylia 1,10 

3 
15 01 

10* 

Opakowania zawierające pozostałości substancji 

niebezpiecznych lub nimi zanieczyszczone 
0,81 

4 17 04 06 Materiały izolacyjne 0,28 

5 16 01 03 Zużyte opony 1,44 

6 20 01 39 Tworzywa sztuczne 0,54 

7 17 01 07 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych i 

elementów wyposażenia 

9,64 

8 

20 01 

35* 

20 01 36 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 1,37 

9 15 01 01 Opakowania z papieru 0,20 

 

11. Przeprowadzono 5 oględzin drzew przeznaczonych do usunięcia. 

12. Wydano 2 decyzje zezwalające na usunięcie drzew podmiotom prawnym. 

13. W celu dokarmiania kotów wolno żyjących na wniosek opiekuna kotów wydano 6 kg 

karmy. 

14. W celu dokarmiania kotów wolno żyjących na wniosek opiekunów kotów wydawana 

jest sucha karma. 
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15. Realizowano zadania związane z merytoryczną weryfikacją oraz wprowadzaniem do 

systemu Budżet24 faktur wystawionych przez ENEA. 

16. Odpowiedziano na 2 informacje publiczne.  

17. Udzielono odpowiedzi na 1 wniosek w sprawie ustalenia dalszych działań dotyczących 

schroniska Cywil w Rybowie. 

18. Realizowano zadania związane z ochroną zwierząt, w tym przyjęto 2 zgłoszenia 

dotyczące bezdomnych zwierząt oraz podjęto działania we współpracy z podmiotem 

zapewniającym opiekę nad zwierzętami – schronisko Cywil w Rybowie 

19. Realizowane są działania w zakresie kastracji i sterylizacji kotów wolno żyjących – do 

tej pory wydano 40 skierowań na zabieg kastracji/sterylizacji zwierząt, które są w 

całości finansowane ze środków Gminy. 

20. Przyjęto 1 wniosek o oszacowanie szkód w uprawach rolnych oraz na bieżąco udzielano 

mieszkańcom informacji dotyczących zasad zgłaszania szkód i obowiązujących 

procedur. 

21. Udzielono odpowiedzi na pismo Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie 

weryfikacji kwalifikacji członków komisji ds. szacowania szkód w gospodarstwach 

rolnych oraz potwierdzono aktualny skład komisji ds. szacowania szkód w 

gospodarstwach rolnych działającej na terenie Gminy Szydłowo. 

22. Przyjęto 2 zgłoszenia dotyczące obecności dzikich zwierząt – lisa oraz 2 wilków na 

terenach zamieszkałych oraz udzielano mieszkańcom informacji i wyjaśnień 

dotyczących właściwego postępowania w takich przypadkach. 

23. Przyjęto 2 zgłoszenia mieszkańców dotyczące awarii sieci elektroenergetycznej oraz 

przekazywano je do ENEA Operator celem podjęcia działań. 

24. Udzielono odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej dot. Gniazd 

jaskółek.  

25. Udzielono odpowiedzi na pismo Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Poznaniu w sprawie gniazd jaskółek. 

26. Przygotowano załącznik dotyczący oddziaływania na środowisko oraz zasady DNSH  

dla projektu „Budowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Szydłowo (Szydłowo i 

Dobrzyca). 

27. Rozwiązano umowę na zakup energii i usługi dystrybucji  dla jednego punktu PPE w 

Dolaszewie. 

28. Zawarto 3 aneksy do umowy dot. Sprzedaży energii elektrycznej – wprowadzenie 3 

nowych punktów poboru energii w m. Jaraczewo, Szydłowo i Pokrzywnica. 
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29. Podpisano umowę o przyłączenie do sieci energetycznej z Enea Operator dla wieży 

widokowej na Górze Dąbrowa. 

30. Przygotowanie projektu uchwały w sprawie wniosku w sprawie utworzenia 

Szydłowskiego Parku Krajobrazowego. 

31. Przygotowanie projektu uchwały dążenia do podniesienia świadomości mieszkańców 

Gminy Szydłowo o zamieszkiwaniu na obszarze, na którym prowadzona jest 

działalność rolnicza i charakterystycznych cechach tej działalności. 

32. 22 maja w Krajence odbyło się kolejne spotkanie dot. Klastra Energii „Zielone Wrota 

Północnej Wielkopolski”. Podczas spotkania omówiony został harmonogram realizacji 

projektu oraz omówiono załączniki do porozumienia. 

33. Edukacja ekologiczna - w dniu 14 maja 2026 r. na terenie składowiska odpadów  

w Kłodzie odbyło się wydarzenie związane z realizacją projektu Zielonych Stref 

Edukacyjnych, organizowanego przez Eneris Piła we współpracy z Organizacją 

Odzysku Opakowań EKO-PUNKT. W przedsięwzięciu udział wzięło 32 uczniów 

Zespołu Szkół im. Władysława Stanisława Reymonta w Starej Łubiance wraz  

z opiekunami oraz przedstawiciele Gminy Szydłowo, w tym Wójt Gminy Szydłowo Pan 

Tobiasz Wiesiołek. Pomimo niesprzyjających warunków atmosferycznych  

w początkowej fazie wydarzenia, wszystkie zaplanowane działania zostały 

zrealizowane zgodnie z harmonogramem – dokonano nasadzeń roślin przy aktywnym 

udziale uczniów, którzy uczestniczyli w pracach związanych z przygotowaniem miejsc 

pod rośliny, sadzeniem oraz podlewaniem. Integralnym elementem wydarzenia były 

działania edukacyjne z zakresu ochrony środowiska oraz prawidłowego postępowania 

z odpadami. Uczniowie uczestniczyli w prelekcji dotyczącej m.in.: 

- znaczenia bioróżnorodności, 

- wpływu odpadów na środowisko, 

- zasad prawidłowej segregacji odpadów, 

- roli nasadzeń roślinnych w poprawie jakości środowiska naturalnego. 

Dodatkowo uczestnicy mieli możliwość zapoznania się z funkcjonowaniem instalacji 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów podczas wycieczki po terenie 

zakładu. 

34. 22 maja odbyły się Gminne Dni Młodzieży, podczas których przygotowano stoisko 

edukacji ekologicznej promujące ochronę środowiska oraz kształtowanie postaw 
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proekologicznych wśród dzieci i młodzieży. Celem stoiska było zwrócenie uwagi na 

znaczenie codziennych działań wpływających na stan środowiska naturalnego, takich 

jak ograniczanie ilości odpadów, ponowne wykorzystywanie materiałów oraz wybór 

ekologicznych produktów wielokrotnego użytku. 

W ramach wydarzenia zorganizowano konkurs pod hasłem „Noś naturę z dumą”, 

którego zadaniem było połączenie edukacji ekologicznej z twórczą aktywnością 

uczestników. Uczestnicy mogli własnoręcznie wykonać przypinkę oraz pomalować 

ekologiczną torbę, przedstawiając i interpretując hasło przewodnie konkursu. Prace 

nawiązywały do ochrony przyrody, bioróżnorodności, segregacji odpadów oraz troski 

o czyste środowisko. 

W konkursie wzięło udział około 50 uczestników. Duże zainteresowanie inicjatywą 

pokazało, że tematy związane z ochroną środowiska są bliskie młodym ludziom. 

Uczestnicy wykazali się kreatywnością, pomysłowością oraz wysoką świadomością 

ekologiczną, prezentując wiele ciekawych interpretacji hasła konkursowego. 

Spośród wszystkich zgłoszonych prac komisja wybrała 3 najlepsze przypinki oraz 3 

najciekawiej wykonane torby ekologiczne. Autorzy wyróżnionych prac otrzymali 

drobne upominki w podziękowaniu za udział i zaangażowanie. Każdy z uczestników po 

ogłoszeniu wyników mógł odebrać i zabrać ze sobą wykonaną przypinkę lub torbę. 

Przeprowadzone działania pokazały, że edukacja ekologiczna może być atrakcyjną 

formą nauki, a jednocześnie skutecznie zachęcać młodych ludzi do podejmowania 

działań na rzecz ochrony środowiska i budowania odpowiedzialnych nawyków 

ekologicznych. 

35. Procedowanie działań zmierzających do wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko, 

na budowę: w szczególności (przygotowanie dokumentów, w tym: wezwania, 

zawiadomienia, wnioski, postanowienia o zakresie raportu, o zawieszeniu i podjęciu 

postępowań, uzgodnienia, przygotowanie informacji organom współdziałającym) pod 

nazwą: 

35.1. Budowa elektrowni słonecznej o mocy do 30 MW na działce nr 120/2 w 

Dolaszewie: 

– etap scopingu nałożono obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko z udziałem społeczeństwa; 



41 

- postanowienie zawieszone OŚ.6220.11.2021.III; 

35.2. Budowa stanicy turystycznej na działkach nr 118/10, 20/5, 117/2, 141/3, 118/6 

w Krępsku, gm. Szydłowo  

– wezwanie do uzupełnienia k.i.p. 

35.3. Budowa 10 budynków w zabudowie mieszkaniowej jednorodzinnej 

wolnostojącej wraz z niezbędną infrastrukturą i drogami wewnętrznymi na działce nr 

ew. 149/4 Tarnowo 

- etap scopingu: zawieszono postępowanie  

- nałożono obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

planowanego przedsięwzięcia; 

35.4. Budowa do dwóch instalacji fotowoltaicznych o łącznej mocy do 150 MW wraz 

z  infrastrukturą towarzyszącą położonych na działkach nr 3/1, 4, 8/5, 8/2, 5, 16, 10/1 – 

obręb Szydłowo oraz nr 1/1, 331, 5/7, i 5/4 - obręb Jaraczewo, gm. Szydłowo; 

- etap scopingu - zawieszono postępowanie OŚ.6220.22.2023.III; 

35.5. Budowa instalacji fotowoltaicznej wraz z infrastrukturą towarzyszącą o łącznej 

mocy do 600 MW, położonego w obrębach: Skrzatusz, Jaraczewo, Szydłowo, Nowy 

Dwór gm. Szydłowo; 

- etap scopingu - zawieszono postępowanie OŚ.6220.28.2023.III; 

- nałożono obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko z udziałem 

społeczeństwa. 

35.6. Przebudowa punktu zbierania odpadów na działkach nr 88/7, 88/8, 88/12, 89/14 

obręb Jaraczewo, gm. Szydłowo z wniosku „ZDZIŚ” Zdzisław Dubowy 

- etap scopingu - zawieszono postępowanie OŚ.6220.37.2023.III; 

- nałożono obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

planowanego przedsięwzięcia 

35.7.  Przebudowa punktu zbierania odpadów na działkach nr 88/7, 88/8, 88/12, 89/14 

obręb Jaraczewo, gm. Szydłowo z wniosku „EKO ZDZIŚ” Benita Dubowa 

- etap scopingu - zawieszono postępowanie OŚ.6220.38.2023.III; 

- nałożono obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

planowanego przedsięwzięcia 
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35.8. Budowa farmy fotowoltaicznej „Zawada” o mocy do 72 MW oraz niezbędnej 

infrastruktury technicznej i towarzyszącej z możliwością etapowej realizacji inwestycji 

na działkach o nr ewid. 128/1, 127/2, 126/4, 126/2, 125/1, 125/8, 124/4, 124/6 w obrębie 

Zawada, gm. Szydłowo, 

- etap scopingu - zawieszono postępowanie OŚ.6220.5.2024.III; 

- nałożono obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

planowanego przedsięwzięcia 

35.9. Budowa farmy fotowoltaicznej „Zawada” o mocy do 66 MW oraz niezbędnej 

infrastruktury technicznej i towarzyszącej z możliwością etapowej realizacji inwestycji 

na działkach o nr ewid. 103/1, 91/4, 78/4, 94, 90/1 w obrębie Zawada, gm. Szydłowo, 

- etap scopingu - zawieszono postępowanie OŚ.6220.6.2024.III; 

- nałożono obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

planowanego przedsięwzięcia 

35.10. Budowa 29 budynków mieszkalnych jednorodzinnych wolnostojących wraz 

z drogami wewnętrznymi oraz niezbędną infrastrukturą techniczną na działkach 

oznaczonych nr ewidencji geodezyjnej: 196/4, 197/1, 241/1 w obrębie m. Stara 

Łubianka, gm. Szydłowo. 

- wszczęto postępowanie w dniu 13 grudnia 2024 r. znak sprawy: OŚ.6220.21.2024.III; 

-  wystąpiono do organów współdziałających o wydanie opinii;  

35.11. Budowa powierzchniowej (odkrywkowej) eksploatacji kopaliny ze złoża 

kruszywa naturalnego LEŻENICA JT na terenie działki ew. geod. nr 37/7 obręb 

Leżenica, gm. Szydłowo. 

- wszczęto postępowanie w dniu 20 grudnia 2024 r. znak sprawy: OŚ.6220.23.2024.III; 

-  wystąpiono do organów współdziałających o wydanie opinii;  

35.12. Budowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 90 MW wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną zlokalizowanej na działce o nr ewid. 5/21 w obrębie 

geodezyjnym Skrzatusz, gm. Szydłowo.  

- wszczęto postępowanie w dniu 13 lutego 2025 r. znak sprawy: OŚ.6220.1.2025.III; 

-  wystąpiono do organów współdziałających o wydanie opinii;  
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35.13. Budowa ekologicznego osiedla Szydlowo Wichrowe Wzgórza wraz z 

niezbędną  infrastrukturą towarzyszącą na działkach o nr 62, 63/3, 63/2 obręb 0074 

Szydłowo, gm. Szydłowo”. 

- wszczęto postępowanie w dniu 28 maja 2025 r. znak sprawy: OŚ.6220.18.2025.III; 

-  wystąpiono do organów współdziałających o wydanie opinii;  

35.14. Budowa budynków mieszkalnych szeregowych i wielorodzinnych wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą na działce ew. nr 153/1 i 153/12 w obrębie Jaraczewo, 

gm. Szydłowo 

- wezwanie o uzupełnienie braków formalnych (z art. 64 kpa) znak sprawy: 

OŚ.6220.25.2025.III; 

35.15. Rozbudowa istniejącej biogazowni poprzez budowę jednostki kogeneracyjnej 

wytwarzającej energię elektryczną z biogazu rolniczego o mocy zainstalowanej 

elektrycznej do 499 kW wraz z powiązaną infrastrukturą techniczną i zbiornikami 

procesowymi na terenie działki o nr ewid. 98/3 w obrębie geodezyjnym Skrzatusz, gm. 

Szydłowo: 

- wszczęto postępowanie w dniu 27 listopada 2025 r. znak sprawy: OŚ.6220.36.2025.III; 

- wystąpiono do organów współdziałających o wydanie opinii. 

35.16. Budowa otworu wiertniczego (studni głębinowej S-1) przekraczającego 100 m 

na potrzeby nawadniania upraw rolniczych Spółki Green Farm na działce nr 67 obręb 

Jaraczewo, gm. Szydłowo. 

- wszczęto postępowanie w dniu 1 grudnia 2025 r. znak sprawy: OŚ.6220.37.2025.III; 

- wystąpiono do organów współdziałających o wydanie opinii. 

35.17. Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

obejmującą działki nr 110/3, 110/4, 110/5, 110/6, 110/7 110/9, obręb 0072 Skrzatusz, 

gm. Szydłowo.  

- wszczęto postępowanie w dniu 8 grudnia 2025 r. znak sprawy: OŚ.6220.38.2025.III; 

- wystąpiono do organów współdziałających o wydanie opinii. 

35.18. Rozbudowa składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne na 

działce o numerze ewidencyjnym 236/8 w miejscowości Kłoda, gm. Szydłowo 

- wszczęto postępowanie w dniu 17 lutego 2026 r. znak sprawy: OŚ.6220.1.2026.III; 
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 - wystąpiono do organów współdziałających o wydanie opinii. 

35.19.  Zmiany organizacyjne części mechanicznej instalacji do mechaniczno-

biologicznego przetwarzania odpadów wraz z planowanym doposażeniem linii 

technologicznej oraz prowadzeniem działalności w zakresie zbierania odpadów w 

granicach działki ew. nr 236/7, w miejscowości Kłoda, gmina Szydłowo. 

- wszczęto postępowanie w dniu 19 marca 2026 r. znak sprawy: OŚ.6220.2.2026.III; 

- wystąpiono do organów współdziałających o wydanie opinii. 

35.20. Budowa dwóch budynków mieszkalnych jednorodzinnych wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą na działce nr 87/3, obręb Dobrzyca, gm. Szydłowo. 

- wszczęto postępowanie w dniu 23 marca 2026 r. znak sprawy: OŚ.6220.3.2026.III; 

- wystąpiono do organów współdziałających o wydanie opinii. 

35.21. Budowa ekologicznego osiedla mieszkaniowego wraz z drogami dojazdowymi 

i niezbędną infrastrukturą „Dolaszewo Wzgórze II etap” na terenie działki nr 130/222 

w Dolaszewie, gm. Szydłowo.  

- wszczęto postępowanie w dniu 26 marca 2026 r. znak sprawy: OŚ.6220.4.2026.III; 

- wystąpiono do organów współdziałających o wydanie opinii. 

35.22. Budowa farmy fotowoltaicznej „Stara Łubianka 2 (Cz.4)” o mocy do 79 MW 

oraz niezbędnej infrastruktury technicznej i towarzyszącej z możliwością etapowej 

realizacji inwestycji na działkach nr ewid. 6/18, 5/102, 635, 5/109 obręb Stara Łubianka, 

gm. Szydłowo. 

- wszczęto postępowanie w dniu 7 kwietnia 2026 r. znak sprawy: OŚ.6220.5.2026.III; 

- wystąpiono do organów współdziałających o wydanie opinii. 

35.23. Budowa farmy fotowoltaicznej „Stara Łubianka 2 (cz. 5)” o mocy do 64 MW 

oraz niezbędnej infrastruktury technicznej i towarzyszącej z możliwością etapowej 

realizacji inwestycji na działkach  nr ewid. 226/2, 226/4, 255/4, 257, 259, 633, 219/1, 

268, 269, 270, 271/1, 271/2, 271/4.  

- wszczęto postępowanie w dniu 9 kwietnia 2026 r. znak sprawy: OŚ.6220.6.2026.III; 

- wystąpiono do organów współdziałających o wydanie opinii. 
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35.24.  Zagospodarowanie terenu nad Jeziorem Żwirkowym wraz z budową budynku 

administracyjnego z częścią noclegową, dwóch domków letniskowych, budynku  

z sanitariatami, wiat, pomostów, ciągów pieszych oraz utwardzeń, plaży, boisk 

sportowych, obiektów małej architektury, murów oporowych oraz budowa niezbędnej 

infrastruktury towarzyszącej, w tym: przebudowa drogi, budowa miejsc postojowych, 

rozbudowa sieci wodociągowej, oświetlenie i monitoring terenu, budowa zbiornika 

bezodpływowego na nieczystości ciekłe” na działkach o nr ewid. 141/3, 119/9, oraz na 

części działek o nr ewid. 160/3, 118/16, 118/17, 135/2, 119/3, 119/8, 272 w obrębie 0066 

Krępsko, gm. Szydłowo. 

- wszczęto postępowanie w dniu 18 maja 2026 r. znak sprawy: OŚ.6220.7.2026.III; 

- wystąpiono do organów współdziałających o wydanie opinii. 

36. Zakończono postępowanie administracyjne, w tym postępowanie dowodowe,  

w sprawach dotyczących wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach,  

w wyniku których wydano decyzję nr OŚ.6220.24.2022.III z dnia 15 czerwca 2026 r. 

dla przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej „Dolaszewo” o 

mocy do 20 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i towarzyszącą, z 

możliwością etapowej realizacji, na działkach ewidencyjnych nr 289, 290 i 292/1 obręb 

Dolaszewo, gmina Szydłowo.: 

 

 

REFERAT ORGANIZACYJNO-GOSPODARCZY 

I. Zadania wykonywane przez kancelarię Urzędu Gminy 

1. Informacje ogólne: 

- ilość zarejestrowanych pism przychodzących  do Urzędu Gminy ogółem – 11911 

   w okresie międzysesyjnym  – 1958 

- ilość pism wysłanych z Urzędu Gminy ogółem  –  9583 

  w  okresie międzysesyjnym – 1114 

- ilość przygotowanych zamówień na usługi i materiały  (z możliwością pominięcia 

   procedury ustawy PZP zgodnie z art. 4 pkt 8 ) ogółem – 596 

  w okresie międzysesyjnym –  104 

- ilość  otrzymanych i zarejestrowanych faktur ogółem – 2780 

  w okresie międzysesyjnym - 751 

- ilość pism odebranych i zarejestrowanych przez E-puap/E-doręczenia  ogółem –   2709 
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  w okresie międzysesyjnym –  677 

- ilość korespondencji wysłanej przez platformę E-puap/E-doręczenia ogółem – 2955 

  w okresie międzysesyjnym - 559 

- ilość zorganizowanych szkoleń dla pracowników w okresie międzysesyjnym - 13 

2. Tematy szkoleń: 

1) Standardy ochrony małoletnich w praktyce. 

2) Nieprawidłowości ujawniane przez RIO w kontekście odpowiedzialności za 

naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Dochody jednostek samorządu 

terytorialnego – wszystko co ważne w 2026 roku. 

3) Jawność umów publicznych w praktyce – rola skarbnika w 

Centralnym Rejestrze Umów KSeF i rozliczenia podatkowe w 2026 roku. 

4) Zabezpieczenia obiektów infrastruktury krytycznej (ujęcia wody, oczyszczalnie) 

Propedeutyka zarządzania kryzysowego oraz ochrony ludności. 

5) SZBI po nowelizacji KSC ( NIS2), od papieru do działania.  

6) Demografia i wyludnienie gmin. Jak zatrzymać mieszkańców w małych miastach i 

gminach? Polityka demograficzna samorządów. 

7) Edukacja obszarem znaczących wyzwań dla samorządów. 

8) Centralny Rejestr Umów Jednostek Sektora Finansów Publicznych - praktyka 

stosowania od lipca 2026 r. 

9) Zamówienia publiczne w praktyce – wybrane zagadnienia.  

10) Zasady obiegu i archiwizacji dokumentów papierowych i elektronicznych. 

11) Warsztaty Schrontech - ścieżka samorządowa. 

12) Kontrola schronisk dla zwierząt - AKTUALNE obowiązki gmin od 18 marca 2026r . 

13) Obsługa e-dokumentu w świetle instrukcji kancelaryjnej z uwzględnieniem e-doręczeń 

oraz KSeF. 

3. Sprawy bieżące: 

- obsługa sekretariatu, 

- obsługa centrali telefonicznej, 

- udzielanie informacji  z zakresu pracy Urzędu Gminy, 

- prowadzenie  kalendarza spotkań Wójta Gminy, 

- rejestrowanie pism i faktur, skanowanie i po dokonanej dekretacji przekazywanie 

  kierownikom referatów, 

- wysyłanie korespondencji, 

- sporządzanie  reklamacji pocztowych, 
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- odbieranie i wysyłanie poczty przez  platformę  E-puap, E-doręczenia 

- odbieranie  wiadomości email (ok. 200-250 dziennie ), 

- zamawianie materiałów biurowych i ich wydawanie pracownikom, 

- wydawanie druków delegacji pracownikom, 

- wywieszanie informacji na tablicy ogłoszeń, 

- zamawianie druków, pieczątek. 

4. Rozliczenie czasu pracy osób skazanych. 

Na dzień 17.06.2026 r. nieodpłatną pracę na cele społeczne wykonuje w gminie 14 osób 

skazanych. 

II. Zatrudnienie, roboty publiczne, staże, praktyki w Urzędzie Gminy 

Zatrudnienie na dzień 17.06.2026 r. – 71 osób 69,46 etatu; w tym 2 osoby na zastępstwo 

Zadania wykonywane w okresie 20.05.2026 – 17.06.2026: 

1. Rozliczanie składek ZUS i podatku dochodowego za miesiąc maj 2026 – sporządzenie 

deklaracji.  

2. Sporządzenie deklaracji za miesiąc maj 2026 do PFRON. 

3. Ogłoszenie naborów na stanowisko urzędnicze: 

− ds. warunków zabudowy; 

− ds. mienia gminnego.  

4. Naliczenie wynagrodzeń za pracę i z umowy zlecenia. 

5. Obsługa kadrowa - płacowa pracowników i zleceniobiorców: 

− aktualizacja akt osobowych  

− przygotowanie umowy o pracę 

− przygotowanie umów zleceń 

− przygotowanie upoważnień 

− zgłoszenia w ZUS 

− rejestracja pracowników w systemie kadrowo-płacowym. 

6. Przygotowanie projektu zarządzenia: 

   -  Zarządzenie Nr 88/2026 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 1 czerwca 2026 r. w sprawie 

powołania Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia procedury naboru na wolne 

stanowisko urzędnicze ds. warunków zabudowy. 

III. Zarządzenia Wójta 
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ZARZĄDZENIE NR 81/2026 WÓJTA GMINY SZYDŁOWO z dnia 19 maja 2026 r.  

w sprawie wyznaczenia podmiotu ochrony ludności i obrony cywilnej. 

ZARZĄDZENIE NR 82/2026 WÓJTA GMINY SZYDŁOWO z dnia 27 maja 2026 r.  

w sprawie zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Szydłowo na 2026 rok. 

ZARZĄDZENIE NR 83/2026 WÓJTA GMINY SZYDŁOWO z dnia 27 maja 2026 r.  

w sprawie wprowadzenia zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych ustawami na 2026 rok. 

ZARZĄDZENIE NR 84/2026 WÓJTA GMINY SZYDŁOWO z dnia 29 maja 2026 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na 2026 r. 

ZARZĄDZENIE NR 85/2026 WÓJTA GMINY SZYDŁOWO z dnia 29 maja 2026 r.  

w sprawie zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Szydłowo na 2026 r. 

ZARZĄDZENIE NR 88/2026 WÓJTA GMINY SZYDŁOWO z dnia 1 czerwca 2026 r.  

w sprawie powołania Komisji Rekrutacyjnej do przeprowadzenia procedury naboru na wolne 

stanowisko urzędnicze ds. warunków zabudowy. 

ZARZĄDZENIE NR 89/2026 WÓJTA GMINY SZYDŁOWO z dnia 1 czerwca 2026 r.  

w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości położonej w Kotuniu przeznaczonej do sprzedaży 

w drodze bezprzetargowej. 

ZARZĄDZENIE NR 90/2026 WÓJTA GMINY SZYDŁOWO z dnia 9 czerwca 2026 r.  

w sprawie powołania Komisji do zaopiniowania  wniosków o nagrodę Wójta Gminy Szydłowo 

dla uzdolnionych uczniów Gminy Szydłowo w ramach Lokalnego Programu Wspierania 

Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Szydłowo za rok szkolny 

2025/2026. 

ZARZĄDZENIE NR 91/2026 WÓJTA GMINY SZYDŁOWO z dnia 15 czerwca 2026 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na 2026 r. 

ZARZĄDZENIE NR 92/2026 WÓJTA GMINY SZYDŁOWO z dnia 15 czerwca 2026 r.  

w sprawie zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Szydłowo na 2026 rok. 

ZARZĄDZENIE NR 93/2026 WÓJTA GMINY SZYDŁOWO z dnia 15 czerwca 2026 r. 

zmieniające zarządzenie nr 104/2022 w sprawie wewnętrznej procedury w zakresie 
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przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania informacji o schematach 

podatkowych. 

ZARZĄDZENIE NR 94/2026 WÓJTA GMINY SZYDŁOWO z dnia 15 czerwca 2026 r. 

w sprawie wyznaczenia osób odpowiedzialnych do pełnienia funkcji członka Zespołu MDR  

w Gminie Szydłowo 

ZARZĄDZENIE NR 95/2026 WÓJTA GMINY SZYDŁOWO z dnia 15 czerwca 2026 r.  

w sprawie sprzedaży mienia ruchomego stanowiącego własność Gminy Szydłowo. 

 

REFERAT GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I NIERUCHOMOŚCI 

PLANOWANIE PRZESTRZENNE: 

1. Wydano 20 zaświadczenia o przeznaczeniu nieruchomości w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego. 

2. Przygotowano wypis i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

3. Wydano 35 decyzji o warunkach zabudowy. 

4. Wydano 6 decyzje o przeniesieniu decyzji o warunkach zabudowy. 

5. Wydano 2 decyzje o zmianie decyzji o warunkach zabudowy. 

6. Wydano 2 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

7. Udostępniono materiały  do 2 informacji publicznych. 

8. Sporządzono 1 wezwanie ws. informacji publicznej. 

9. Wydano 4 kserokopie dokumentów z archiwum. 

10. Przekazano dokumenty do Konserwatora zabytków w celu uzyskania opinii 

11. Wydano  2  postanowienia o zawieszeniu postępowania w sprawie ustalenia warunków 

zabudowy.  

12. Wydano  1  postanowienie ws. wyjaśnienia treści decyzji o warunkach zabudowy. 

13. Udzielono 1 odpowiedzi w sprawie aktualizacji danych adresowych. 

14. Przekazano do urbanisty 31 wniosków celem przygotowania projektów decyzji o 

warunkach zabudowy. 

15. Przekazano do urbanisty 2 wnioski celem przygotowania projektu decyzji celu 

publicznego. 

16. Przygotowano wezwania do uzupełnienia braków formalnych we wnioskach o wydanie 

decyzji o warunkach zabudowy. 
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17. Dokonano analizy przygotowanych przez urbanistę projektów decyzji o warunkach 

zabudowy i lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

18. Wysłano do uzgodnień z właściwymi organami, projekty decyzji o warunkach zabudowy 

oraz lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

19. Wprowadzono do systemu informacji przestrzennej decyzje administracyjne (warunki 

zabudowy, cele publiczne). 

20. Wykonano sprawozdanie GUSSG-01-5 Statystyka gminy: rewitalizacja. 

21. Udział w posiedzeniu gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej. 

22. Przygotowano 3 projekty uchwał. 

23. Przygotowano wniosek do konkursu o nagrodę Ministra Finansów i Gospodarki za 

osiągnięcia w dziedzinie rewitalizacji. 

24. Wystąpiono do Burmistrza Gminy i Miasta Jastrowie z wnioskiem o porozumienie w 

sprawie wydania decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

25. Wystąpiono do Starosty Złotowskiego o udostępnienie informacji z rejestru gruntów z 

obszaru obr. Płytnica gm. Jastrowie. 

 

GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI: 

1. Przygotowano 4 projekty uchwał związane z gospodarką nieruchomościami gminnymi. 

2. Przygotowano ogłoszenia o przetargach na zbycie nieruchomości gminnych. 

3. Przeprowadzono 2 przetargi na zbycie lokalu mieszkalnego i działki gminnej. 

4. Przygotowano wyniki i informacje o przetargach na tablicę ogłoszeń i BIP. 

5. Przygotowano 5 protokołów z rokowań w sprawie nabycia nieruchomości, zbycia 

lokalu mieszkalnego i służebności przesyłu na nieruchomościach gminnych. 

6. Procedowane jest 11 postępowań związanych z naliczeniem opłaty adiacenckiej. 

7. Zlecono wykonanie 2 wypisów i wyrysów z rejestru gruntów do sprzedaży i zamiany 

nieruchomości. 

8. Przygotowano 4 zarządzenia wójta w sprawach zbycia, nabycia, użyczenia 

nieruchomości i służebności przesyłu dot. nieruchomości gminnych. 

9. Przygotowano zarządzenie w sprawie zbycia gminnego samochodu służbowego. 

10. Przygotowano regulamin i ogłoszenie o przetargu na sprzedaż samochodu gminnego. 

11. Przygotowano informacje do prasy dot. ogłoszenia wykazu nieruchomości gminnych 

przeznaczonych do sprzedaży, dzierżawy i użyczenia.  
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12. Przygotowano 6 decyzji administracyjnych z zakresie podziału nieruchomości. 

13. Procedowane jest 9 postępowań w zakresie związanym z podziałami nieruchomości. 

14. Przygotowano wezwania do uzupełnienia braków formalnych we wnioskach. 

15. Procedowane jest 165 spraw związanych z kończącymi się umowami dzierżaw gruntów 

gminnych. 

16. Zawarto 17 umów najmu świetlic wiejskich. 

17. Przygotowano 12 użyczeń świetlic wiejskich. 

18. Przeprowadzono 10 wizji lokalnych w terenie dotyczących prawidłowości korzystania  

z gruntów i budynków gminnych. 

19. Przygotowano wykaz związany z najmem lokali mieszkalnych. 

20. Przygotowano 3 umowy dzierżawy nieruchomości gminnych. 

21. Przygotowano projekt umowy dzierżawy na jezioro Żwirkowe w Krępsku. 

22. Nadano 6 numerów porządkowych na budynki mieszkalne oraz wydano dwa 

zaświadczenia. 

23. Prowadzona jest procedura sprzedaży 3 lokali gminnych na rzecz najemców. 

24. Procedowane są 2 wnioski o ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomościach 

gminnych. 

25. Prowadzona jest procedura eksmisji osoby do pomieszczenia tymczasowego. 

26. Prowadzona jest procedura eksmisyjna do lokalu socjalnego w Zabrodziu. 

27. Przygotowano propozycje rozwiązań do ankiety kontroli samozarządczej. 

28. Zlecono rzeczoznawcy majątkowemu wykonanie 9 operatów w zakresie obrotu 

nieruchomościami. 

29. Zlecono geodecie przygotowanie map do wydania decyzji podziałowej nieruchomości 

gminnej, zmianę użytku na nieruchomościach gminnych oraz wznowienie znaków 

granicznych. 

30. Wprowadzono do systemu WYDRA przypisy na miesiąc czerwiec 2026 r. związane z 

lokalami mieszkalnymi, użytkowymi, świetlicami wiejskimi oraz dzierżawami 

miesięcznymi. 

31. Wprowadzono umowy i zobowiązania do programu e-mienie i „WYDRA”. 

32. Przygotowano zestawienie spraw procedowanych pow. 30 dni. 

33. Zostały usunięte drobne awarie na świetlicach zgłoszone przez opiekunów 
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REFERAT WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI 

DZIAŁ KANALIZACJI: 

Odnotowano jedną awarię urządzeń kanalizacyjnych: 

1. Niedrożna sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej – Stara Łubianka, ul. Jana Pawła II 

(odcinek sieci kanalizacji sanitarnej w dz. nr 393/3, 132/10, 132/14). 

Przygotowano 16 szt. zaświadczeń dotyczących możliwości przyłączenia do sieci kanalizacji 

sanitarnej, 6 szt. warunków technicznych przyłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej, 1 szt. 

przedłużenia terminu ważności wydanych warunków technicznych przyłączenia do sieci 

kanalizacji sanitarnej oraz 4 szt. protokołów odbioru końcowego przyłącza kanalizacji 

sanitarnej. 

Zebrano oferty i przygotowano zamówienia na wykonanie:  

✓ przeglądu serwisowego sitopiaskownika – oczyszczalnia Dobrzyca, 

✓ remontu standardowego dmuchawy SPOMAX – oczyszczalnia Dobrzyca, 

✓ remontu standardowego dmuchawy Aerzen – oczyszczalnia Dobrzyca.  

Trwają prace eksploatacyjne na sieciach kanalizacyjnych, przepompowniach ścieków oraz 

oczyszczalni ścieków w Dobrzycy. Na bieżąco odbywają się odbiory przyłączy kanalizacji 

sanitarnej oraz uzgadnianie dokumentacji projektowej przyłączy kanalizacji sanitarnej. 

DZIAŁ WODOCIĄGOWY: 

W dniach 25.05.2026 r. oraz 16.06.2026 r. pobrano próbki wody zgodnie z planem poboru 

próbek wody z punktów:  

1. wodociąg publiczny Dolaszewo – SUW Dolaszewo  

2. wodociąg publiczny Róża Wielka – SUW Róża Wielka  

3. wodociąg publiczny Dobrzyca – Dobrzyca 9/4  

4. wodociąg publiczny Stara Łubianka – Zespół Szkół im. Władysława Reymonta 

5. wodociąg publiczny Zawada – Zawada 42  

6. wodociąg publiczny Leżenica – Leżenica 2 

7. wodociąg publiczny Coch – SUW Coch 

8. wodociąg publiczny Jaraczewo – Urząd Gminy, Jaraczewo 2 

9. wodociąg publiczny Jaraczewo Ferma – Pokrzywnica 25  

10. wodociąg publiczny Skrzatusz – SUW Skrzatusz 

11. wodociąg publiczny Róża Wielka – Dom Seniora, Róża Wielka 31 

12. wodociąg publiczny Dobrzyca – Dobrzyca, ul. Graniczna 8 
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13. wodociąg publiczny Kotuń – Kotuń, ul. Grzybowa 5 

09.06.2026 r. oraz 11.06.2026 r. pobrano do badań próbki wód popłucznych  

ze stacji uzdatniania wody. 

Zamontowano 12 szt. wodomierzy. 

Zawarto 38 umów na dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków.  

Wydano 25 opinii dotyczących sieci wodociągowych – odmów/zgód  

na przyłączenia do sieci, warunków technicznych oraz innych informacji. 

Trwają prace eksploatacyjne na sieciach wodociągowych, Stacjach Uzdatniania Wody oraz 

pompowniach. Wykonano kwartalną konserwację zestawów hydroforowych oraz naprawę 

pompy II stopnia SUW Jaraczewo Ferma. 

Na bieżąco odbywa się uzgadnianie dokumentacji projektowej przyłączy wodociągowych 

oraz odbywają się odbiory przyłączy wodociągowych.  

Dokonano 2 końcowe odbiory przyłączy wodociągowych.  

Trwają czynności związane z realizacji zadań pn: 

- Cyk: rozbudowa sieci wodociągowej w ramach inicjatywy lokalnej dz. nr 51, 56, 

- Krępsko: rozbudowa sieci wodociągowej w ramach inicjatywy lokalnej dz. nr 140  

   oraz 130/5, 130/9 i 276,       

- Szydłowo: rozbudowa sieci wod.-kan. w ramach inicjatywy lokalnej dz. nr 58/14,   

- Szydłowo: rozbudowa sieci wodociągowej w ramach inicjatywy lokalnej  

   na dz. nr 14/6 i 14/30.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

SAMODZIELNE STANOWISKO DS. OŚWIATY I KULTURY 

1. Otrzymano środki w ramach dotacji podręcznikowej na rok szkolny 2026/2027 na kwotę: 

111 297,85 zł na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 

ćwiczeniowych dla uczniów; 

2. Przygotowano dokumentację, przeprowadzono procedurę wyłonienia Wykonawcy na 

organizację wycieczek nagrodowych Wójta Gminy Szydłowo w ramach Lokalnego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy 

Szydłowo. 

W pierwszych dniach wakacji – 30 czerwca oraz 1-2 lipca br. – 90 uczniów szkół 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Szydłowo, którzy w roku 
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szkolnym 2025/26 osiągnęli najlepsze wyniki w nauce będzie uczestniczyć w wycieczkach 

nagrodowych Wójta Gminy Szydłowo w ramach Lokalnego Programu Wspierania 

Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Szydłowo. Uczniowie klas I-

III pojadą do Słowińskiego Parku Narodowego i Sea Parku Sarbsk, a uczniowie klas IV-

VIII na wycieczkę dwudniową do Trójmiasta i Wodnego Parku Rozrywki – Aquapark Reda.  

3. Wszczęto trzy postępowania egzekucyjne w sprawie braku realizacji obowiązku nauki 

przez uczniów szkół ponadpodstawowych zamieszkujących teren gminy Szydłowo; 

4. Zakończono proces dostaw do szkół pracowni sztucznej inteligencji. Przedsięwzięcie jest 

realizowane w ramach działania C2.2.1 pn. „Wyposażenie szkół/instytucji w odpowiednie 

urządzenia i infrastrukturę ICT w celu poprawy ogólnej wydajności systemów edukacji” 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO). 

Każda ze szkół otrzymała sprzęt składający się z następujących elementów: 

o Laptopy (15 dla uczniów + 1 dla nauczyciela), 

o Jednostka centralna usług AI, katalogowych i plikowych (desktopowa stacja robocza), 

o Urządzenie sieciowe AP z WiFi, 

o Mobilna szafka na urządzenia z funkcją ładowania laptopów, 

o Zasilanie gwarantowane UPS dla jednostki centralnej, 

o Monitor interaktywny o przekątnej ekranu min. 75 cali (min. 188,5 cm) ze stojakiem, 

o Kamera HD USB wraz z mikrofonem oraz statywem (2 sztuki), 

o Oprogramowanie (1 komplet). 

5. Przygotowano rozliczenia kosztów wychowania przedszkolnego za czerwiec 2026 r. za 

dzieci z Gminy Wałcz, Gminy Tarnówka i Gminy Piła korzystające z placówek w Gminie 

Szydłowo (8 dzieci).; 

6. Dokonano weryfikacji rozliczeń kosztów wychowania przedszkolnego za czerwiec 2026 r. 

za dzieci z Gminy Szydłowo korzystające z placówek w Gminie Piła, Gminie Wałcz, 

Gminie Kaczory, Gminie Trzcianka oraz w Gminie Ujście; 

7. Dokonano weryfikacji raportów w Systemie Informacji Oświatowej w celu właściwego 

przygotowania danych do naliczenia potrzeb oświatowych na 2027 rok według stanu na 

dzień 15 czerwca br.; 
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8. Dokonano weryfikacji rozliczeń za prowadzenie zajęć nauki pływania, udostępnienie 

basenu oraz organizację dowozu dzieci i młodzieży z terenu gminy Szydłowo na zajęcia 

nauki pływania dla uczniów klas IV ze szkół podstawowych Gminy Szydłowo za maj 2026 

r.; 

9. Dokonano weryfikacji rozliczeń za maj do 15 umów w sprawie zwrotu rodzicom/ 

opiekunom prawnym kosztów przewozu dziecka niepełnosprawnego do przedszkola, 

szkoły lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego.; 

10. Dokonano weryfikacji rozliczeń przewozów uczniów niepełnosprawnych do ORW 

w Gębicach oraz OREW w Wałczu w ramach zadania: „Przewóz uczniów 

niepełnosprawnych z terenu gminy Szydłowo do placówek oświatowych wraz z 

zapewnieniem opieki w czasie przejazdu w roku szkolnym 2025/2026” za maj br. – kwota 

16 550,00 zł.; 

11. Zorganizowano dowóz ucznia niepełnosprawnego do ORW w Gębicach w zastępstwie za 

CUS w czerwcu 2026 r. (1 dzień);  

12. Zorganizowano przewóz uczniów z ZS w Szydłowie i SP w Skrzatuszu na I Zjazd Klubów 

Mediacji Rówieśniczej do Łobżenicy w dniu 9 czerwca 2026 r.; 

13. Złożono do Ministerstwa Edukacji Narodowej sprawozdanie z wyposażenia jednostek 

systemu oświaty w środki higieny menstruacyjnej oraz z wykorzystania środków na pomoc 

zdrowotną dla nauczycieli w 2025 r.;  

14. Przygotowano informacje z zakresu oświaty do Raportu o stanie Gminy Szydłowo za 2025 

r.; 

15. Przygotowano zarządzenie nr 90/2026 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 9 czerwca 2026 r. 

w sprawie powołania komisji do zaopiniowania wniosków o nagrodę Wójta Gminy 

Szydłowo dla uzdolnionych uczniów Gminy Szydłowo w ramach Lokalnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Szydłowo za rok 

szkolny 2025/2026. 

CENTRUM UPOWSZECHNIANIA KULTURY W SZYDŁOWIE 

7 czerwca w Pokrzywnicy odbył się Festyn Rodzinny połączony z koncertem działającego przy 

CUK  chóru Di Ortica oraz Orkiestry Dętej Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury  
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w Trzciance. Centrum Upowszechniania Kultury w Szydłowie było współorganizatorem tego 

wydarzenia.  

 

11 czerwca w Kotuniu odbyła się Biesiada z Kotuniankami. Wśród uczestników znaleźli się 

przedstawiciele Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Pile, Centrum Aktywizacji Seniorów w Pile 

wraz z zespołem „Fantazje Muzyczne”, a także podopieczni Dziennego Domu Pomocy w Róży 

Wielkiej oraz Domu Seniora. 

 O muzyczną oprawę wydarzenia zadbały - Zespół Kotunianki oraz Fantazje Muzyczne  

z Centrum Aktywizacji Seniorów w Pile. Biesiadę poprowadził instruktor Andrzej Jopek. 

 

13 czerwca w Chodzieży odbył się Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Chodzieska 

Gontyna 2026”. Uczestniczka zajęć wokalnych odbywających się w CUK Zofia Gustek 

otrzymała wyróżnienie w konkursie. Naszą gminę reprezentowały również:Julia Filipiak, 

Hanna Stawińska i Antonina Szumska. 

 

13 czerwca odbyły się obchody 430-lecia Jaraczewa. Uroczystości rozpoczęła msza święta.  

W programie wydarzenia znalazły się atrakcje dla dzieci, koncert zespołu Parostatek Band  

i zabawa taneczna. Nie zabrakło urodzinowego tortu.  

 

Poza tym cały czas odbywają się zajęcia prowadzone przez Centrum Upowszechniania Kultury 

w Szydłowie. CUK ma w swojej ofercie zajęcia plastyczne, taneczne, wokalne i muzyczne 

odbywające się w Szydłowie, Starej Łubiance i Kotuniu. Łącznie korzysta z nich prawie 200 

uczestników.  

 

SZKOŁY 

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. WŁ. ST. REYMONTA W STAREJ ŁUBIANCE  

1.  21.05.2026 r. – W naszej szkole odbyła się Spartakiada Młodzieży – jedno z wydarzeń 

poprzedzających finał Gminnych Dni Młodzieży. W rywalizacji wzięły udział trzy szkoły 

z terenu gminy, a uczniowie zmierzyli się w 8 konkurencjach sportowych. W wydarzeniu 

uczestniczył Wójt Tobiasz Wiesiołek. Spartakiada odbyła się w świetnej atmosferze, 

sprzyjając aktywności fizycznej oraz integracji młodzieży. 

 

2.  22.05.2026 r. – Udział uczniów klas IV-VIII w  Finale Gminnych Dni Młodzieży 2026 

pod hasłem „Offline i razem”. Finał odbył się na boisku sportowym w Szydłowie i stanowił 
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zwieńczenie cyklu wydarzeń skierowanych do młodzieży z terenu gminy. W wydarzeniu 

aktywny udział wzięli uczniowie oraz nauczyciele naszej szkoły, którzy włączyli  

się w przygotowanie oraz udział w licznych atrakcjach, w tym w pokazie talentów na tzw. 

„Scenie Młodych”. Była to okazja do zaprezentowania swoich umiejętności artystycznych 

przed szeroką publicznością oraz integracji z rówieśnikami z innych szkół.  Podczas finału 

młodzież uczestniczyła również w warsztatach, strefach aktywności oraz wydarzeniach 

sportowych i kreatywnych, co sprzyjało budowaniu relacji, współpracy oraz wspólnemu 

spędzaniu czasu bez wykorzystania technologii.  Udział naszej społeczności szkolnej  

w wydarzeniu był cennym doświadczeniem wychowawczym i integracyjnym, wpisującym 

się w ideę aktywizacji i wsparcia młodzieży w gminie. 

 

3.  01.06.2026 r.- W naszej szkole odbyły się obchody Dnia Dziecka, które były okazją  

do wspólnej zabawy, integracji oraz aktywnego spędzenia czasu przez uczniów.  

W organizację wydarzenia zaangażowali się nauczyciele oraz pracownicy szkoły, 

przygotowując liczne atrakcje, gry i konkursy. Istotne wsparcie w przygotowaniu 

wydarzenia zapewniła również Rada Rodziców, która aktywnie włączyła się w organizację 

i stworzenie atrakcyjnej oferty dla uczniów. Wydarzenie zostało bardzo dobrze przyjęte  

i stanowiło ważny element integracji społeczności szkolnej. Dzieci z przedszkola spędziły 

ten dzień na wspólnych zabawach i aktywnościach na świeżym powietrzu, w tym 

uczestniczyły w rajdzie rowerowym, który dostarczył im wiele radości i pozytywnych 

wrażeń. 

 

4.  02.06.2026 r.- W grupie przedszkolnej „Biedronki” odbyła się uroczystość z okazji 

Dnia Mamy i Taty. Dzieci z zaangażowaniem zaprezentowały program artystyczny – 

recytowały wiersze, śpiewały piosenki oraz przedstawiały układy taneczne. Występ spotkał  

się z ciepłym odbiorem rodziców i towarzyszył mu wzruszający, radosny nastrój.  

Na zakończenie przedszkolaki wręczyły rodzicom własnoręcznie przygotowane laurki,  

co było pięknym wyrazem miłości i wdzięczności. Wydarzenie stanowiło ważny element 

budowania relacji rodzinnych oraz współpracy przedszkola z rodzicami. 

 

5.  03.06.2026 r.- uczniowie klasy trzeciej wzięli udział w wycieczce do Szczecina.  

W programie znalazł się rejs po Odrze, podczas którego uczniowie poznali ciekawostki 

przyrodnicze i podziwiali panoramę miasta. Następnie odwiedzili Morskie Centrum Nauki, 
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gdzie uczestniczyli w interaktywnych zajęciach i eksperymentach, rozwijając swoją wiedzę 

i zainteresowania. Wycieczka była wartościowym doświadczeniem edukacyjnym  

i dostarczyła uczniom wielu pozytywnych wrażeń. 

 

6.  08.06.2026 r. -Uczniowie klas 4A, 4B i 5 wraz ze swoimi wychowawcami spędzili 

bardzo miłe chwile w bowlingu w Pile. Wspólna gra w kręgle była doskonałą okazją do 

integracji, zdrowej rywalizacji oraz świetnej zabawy. 

 

7.  09.06.2026 r.- Uczniowie klasy VII wraz z wychowawcą oraz rodzicami uczestniczyli  

w wyjeździe integracyjnym do Poznania, gdzie odwiedzili Stację Grawitacja. Wyjazd miał 

charakter aktywny – uczniowie korzystali z licznych atrakcji sportowo-rekreacyjnych,  

co sprzyjało integracji oraz budowaniu relacji w grupie. Pomimo zmęczenia intensywną 

aktywnością, wszystkim dopisywały dobre humory i chęć wspólnej zabawy. Wyjazd 

stanowił cenną formę nauki poprzez ruch i wspólne spędzanie czasu, sprzyjając integracji 

uczniów. 

8.  9.06.2026 r.- W grupie 4-latków odbyła się uroczystość z okazji Dnia Mamy i Taty.  

Dzieci zaprezentowały program artystyczny – recytowały wiersze, śpiewały piosenki oraz 

tańczyły, wyrażając miłość i wdzięczność swoim rodzicom. Występowi towarzyszyła 

radosna,  

a momentami wzruszająca atmosfera.  Po części artystycznej odbył się wspólny 

poczęstunek, który sprzyjał integracji i rozmowom w miłej, rodzinnej atmosferze. 

Wydarzenie spotkało się z dużym uznaniem i było ważnym elementem budowania relacji 

między przedszkolem a rodzicami. 

 

9.  11.06.2026 r.-  Przedszkole realizuje projekt „Cyfrowe Przedszkole CYFRA” w 

ramach Krajowego Planu Odbudowy. W jego ramach zakupiono monitor interaktywny oraz 

oprogramowanie edukacyjne, które są wykorzystywane podczas zajęć z dziećmi. Projekt 

przyczynił się do unowocześnienia procesu dydaktycznego oraz rozwijania kompetencji 

cyfrowych i kreatywności najmłodszych. 

 

10. 11.06.2026 r. –Przedszkolaki z grupy 5-6 latków przygotowały występ artystyczny, 

podczas którego recytowały wiersze, śpiewały piosenki oraz prezentowały krótkie układy 
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taneczne. Wydarzenie przebiegało w radosnej i wzruszającej atmosferze, a rodzice z dumą 

obserwowali występy swoich dzieci. Uroczystość była okazją do wyrażenia miłości  

i wdzięczności oraz wzmocnienia więzi rodzinnych. 

 

11. 12.06.20226 r.-  uczniowie klasy 4a zaprezentowali spektakl teatralny pt. „Bazyliszek”, 

oparty na znanej warszawskiej legendzie. Młodzi aktorzy z dużym zaangażowaniem 

odegrali swoje role, a występ został wzbogacony o kostiumy, dekoracje i efekty dźwiękowe. 

Przedstawienie było okazją do rozwijania talentów artystycznych oraz poznawania polskich 

tradycji i spotkało się z bardzo pozytywnym odbiorem publiczności. 

 

12. 16-18.06.2026 r. –Uczniowie klasy VIII wraz z wychowawcą uczestniczą w wycieczce  

do Ustronia Morskiego. Wyjazd miał charakter integracyjno-wypoczynkowy – sprzyjał 

budowaniu relacji, wspólnemu spędzaniu czasu oraz regeneracji sił przed zakończeniem 

roku szkolnego. 

 

13. 16.06.2026 r.-  W szkole przeprowadzono egzamin na kartę rowerową dla uczniów klas 

4–6 Do części teoretycznej przystąpiło 21 uczniów, z czego 11 uzyskało wynik pozytywny 

i zakwalifikowało się do etapu praktycznego. Wszyscy uczniowie przystępujący do części 

praktycznej pomyślnie zaliczyli jazdę na rowerze. Dla uczniów, którzy nie zdali części 

teoretycznej, zaplanowano dodatkowy termin poprawkowy przed wakacjami. Wydarzenie 

miało na celu przygotowanie uczniów do bezpiecznego uczestnictwa w ruchu drogowym. 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. BOHATERÓW WYZWOLENIA ZIEMI WAŁECKIEJ 

W SKRZATUSZU  

20 maja 2026 - w naszej szkole odbył się II Gminny Festiwal Piosenki Przedszkolnej. 

Tegoroczna edycja miała formę występów solowych i duetów. W wydarzeniu uczestniczyły 

dwa duety dzieci z Przedszkola przy Zespole Szkół im. Janusza Korczaka w Szydłowie oraz 

dwa duety i solistka z naszego przedszkola. Celem festiwalu było rozwijanie talentów 

muzycznych dzieci, kształtowanie odwagi podczas występów scenicznych oraz integracja 

przedszkolaków z różnych placówek. Mali artyści zaprezentowali się znakomicie, a każdy 

występ został nagrodzony gromkimi brawami. Na zakończenie uczestnicy otrzymali 

pamiątkowe dyplomy i upominki. 

20 maja 2026 - w ramach przedmiotu Edukacja dla Bezpieczeństwa uczniowie klasy ósmej 

uczestniczyli w zajęciach dotyczących kształtowania postaw obronnych, wstępu do szkolenia 
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strzeleckiego oraz terenoznawstwa. Uczniowie mieli okazję spróbować swoich sił w strzelaniu 

oraz doskonalić umiejętności orientacji w terenie na boisku szkolnym. Podczas zajęć uczyli się 

pracy z mapą, wyznaczania azymutu oraz prawidłowego poruszania się w terenie. W zajęciach 

uczestniczyła również Pani Dyrektor oraz wychowawca klasy, którzy aktywnie włączyli się w 

ćwiczenia. 

21 maja 2026 -  odbyło się podsumowanie szkolnego konkursu fotograficznego „Przyroda w 

obiektywie”. 

21 maja 2026 - „Kto pyta, nie błądzi” – pod tym hasłem odbył się szkolny konkurs językowy dla klas 

7 i 8. Uczniowie zmierzyli się z pytaniami dotyczącymi przysłów, powiedzeń i związków 

frazeologicznych, także tych pochodzących z mitologii i Biblii. Konkurs wymagał wiedzy, refleksu i 

dobrej znajomości języka polskiego. Dwie osoby, które najlepiej poradziły sobie z zadaniami, otrzymały 

tytuł laureatów konkursu językowego. 

22 maja 2026 -  z okazji Międzynarodowego Dnia Pszczół dzieci z grup „Pszczółki” i „Misie” 

uczestniczyły w zajęciach tematycznych poświęconych życiu pszczół. Przedszkolaki brały udział w 

zabawach, poznawały ciekawostki o pszczołach, obejrzały odcinek „Pszczółki Mai”, a także wykonały 

prace plastyczne. Dodatkową atrakcją było poszukiwanie ukrytych pszczółek i układanie z nich 

obrazków. 

22 maja 2026 - uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w finale Gminnych Dni Młodzieży. Był to dzień 

pełen aktywności, inspirujących spotkań i dobrej zabawy. W programie znalazły się m.in. warsztaty, 

działania „Stop hejt”, strefa relaksu, bitwa malarzy, graffiti, pokazy talentów, gry, strzelnica oraz 

inicjatywy w duchu zero waste. Naszą szkołę podczas przeglądu talentów reprezentowały: Jagoda 

(taniec towarzyski), Amelka, Ola, Oliwka i Zuzia (hip-hop), a także uczniowie z układem Flash Mob w 

stylu country. Wszystkie występy spotkały się z dużym uznaniem. Inicjatorami wydarzenia byli 

Młodzieżowa Rada Gminy Szydłowo, Wójt Tobiasz Wiesiołek oraz Gmina Szydłowo. 

26 maja 2026 - w naszej szkole obchodzono Dzień Samolotów z Papieru dla uczniów klas 1–3. Dzieci 

z dużym zaangażowaniem wykonywały papierowe samoloty i uczestniczyły w konkursie na najdłuższy 

lot. Najlepsze wyniki osiągnęli Sebastian, Franek i Igor z klasy pierwszej, a wyróżnienie otrzymał Filip 

z klasy drugiej. Wszyscy uczniowie świetnie się bawili, a wydarzenie pokazało, że nauka przez zabawę 

może być bardzo ciekawa i angażująca. 

29 maja 2026 - uczniowie klas 1–3 uczestniczyli w kreatywnych zajęciach na świeżym powietrzu, 

podczas których szkolne boisko zamieniło się w galerię sztuki. Dzieci poznały land art (sztukę ziemi), 

a następnie tworzyły prace z naturalnych materiałów, takich jak liście, patyki, kamyki i kwiaty. Zajęcia 

sprzyjały rozwijaniu wyobraźni i kreatywności. Była to twórcza i inspirująca forma nauki w kontakcie 

z naturą. 

30 maja 2026 - w naszej szkole odbyły się zajęcia edukacyjne z okazji Światowego Dnia Bez Tytoniu. 

Uczniowie klas 4–8 uczestniczyli w prelekcji i prezentacji multimedialnej dotyczącej szkodliwości 
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palenia tytoniu i e-papierosów oraz sposobów asertywnego odmawiania w sytuacjach rówieśniczych. 

Klasy 1–3 obejrzały filmy edukacyjne, a następnie wykonały prace plastyczne pod hasłem „Papierosiaki 

– małe straszydła”. Zajęcia miały na celu promowanie zdrowego stylu życia i zwiększenie świadomości 

na temat zagrożeń związanych z nałogami. 

1 czerwca 2026 - w naszej szkole obchodzono Dzień Dziecka. Uczniowie uczestniczyli w licznych 

konkurencjach sportowych, takich jak biegi sztafetowe, tor przeszkód, przeciąganie liny, strzelanie z 

łuku, gry zespołowe oraz badminton i tenis stołowy. Nad przebiegiem wydarzenia czuwali studenci 

Akademii Nauk Stosowanych z Wałcza. Nie zabrakło również atrakcji dodatkowych, m.in. zumby, waty 

cukrowej, gofrów, kolorowych warkoczyków i malowania twarzy. Na zakończenie uczniowie otrzymali 

lody ufundowane przez Radę Rodziców. 

1 czerwca 2026 - z okazji Dnia Dziecka dzieci z przedszkola oraz uczniowie klasy I odwiedzili 

Agroturystykę Alpajka w Wałczu. Podczas wycieczki dzieci miały okazję poznać zwierzęta, nakarmić 

je marchewkami oraz spędzić czas w bliskim kontakcie z naturą. Nie zabrakło również ogniska z 

pieczeniem kiełbasek oraz zabawy na placu zabaw. 

7 czerwca 2026 - uczniowie klas I i II zakończyli realizację innowacji pedagogicznej „Mali Odkrywcy 

Wielkiej Brytanii”. W trakcie projektu poznawali kulturę i tradycje Wielkiej Brytanii oraz rozwijali 

umiejętności językowe. Dużą atrakcją było „London Bus Adventure” oraz konkurs „Crown Making”, 

w którym uczniowie wykonywali korony królewskie. Projekt był okazją do nauki poprzez zabawę i 

rozwijania kreatywności. 

9 czerwca 2026 - uczniowie naszego Klubu Mediacji Rówieśniczej uczestniczyli w Pierwszym Zjeździe 

Szkolnych Klubów Mediacji Rówieśniczych Szkół Podstawowych Powiatu Pilskiego, który odbył się 

w Łobżenicy. Spotkanie było doskonałą okazją do wymiany doświadczeń oraz zdobycia nowej wiedzy 

podczas wykładów poświęconych radzeniu sobie w sytuacjach konfliktowych. Nie zabrakło także czasu 

na integrację i poznanie członków klubów mediacyjnych z innych szkół naszego powiatu. 

10 czerwca 2026 - odbył się II etap konkursu ortograficznego dla uczniów klas II i III. W I etapie 

wszyscy uczniowie napisali dyktando oraz wzięli udział w dyktandzie bieganym na boisku szkolnym. 

Do II etapu zakwalifikowali się najlepsi uczestnicy. Drugi etap miał formę stacji zadaniowych, na 

których uczniowie wykonywali różnorodne ćwiczenia ortograficzne. 

10 czerwca 2026 - uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w zajęciach prowadzonych przez 

przedstawicieli Wojska Polskiego w ramach programu „Edukacja z wojskiem”. Podczas spotkania 

młodzież zdobyła wiedzę z zakresu bezpieczeństwa, pierwszej pomocy oraz cyberbezpieczeństwa. 

Żołnierze zaprezentowali także swoje wyposażenie i opowiedzieli o codziennej służbie. Dużym 

zainteresowaniem cieszyła się część praktyczna, w której uczniowie mogli przećwiczyć podstawowe 

czynności ratunkowe. Spotkanie było również okazją do rozmowy i zadawania pytań żołnierzom. 

12 czerwca 2026 – odbył się szkolny konkurs „Mistrz Ortografii”. Uczniowie klas VI–VIII wzięli udział                

w konkursie ortograficznym, podczas którego zmierzyli się z 33 zadaniami sprawdzającymi znajomość 
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zasad pisowni. Wydarzenie dostarczyło wielu emocji i było okazją do sprawdzenia swoich umiejętności 

językowych. 

15 czerwca 2026 - w naszej szkole odbył się Dzień Języków Obcych, który dostarczył uczniom wielu 

emocji  i dobrej zabawy. Uczestnicy brali udział w różnorodnych konkurencjach, m.in. rozpoznawaniu 

flag państw europejskich, quizach językowych, zadaniach sprawnościowych oraz aktywnościach 

wymagających współpracy i kreatywności. Wszyscy uczniowie wykazali się dużym zaangażowaniem, 

wiedzą i świetnym humorem. 

 

ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. JANUSZA KORCZAKA W SZYDŁOWIE 

W tym okresie w Szkole Podstawowej odbyły się między innymi: 

 

WARSZTATY ZDROWEGO ŻYWIENIA W KLASACH I – V 

Naszą szkołę odwiedziła pani dietetyk kliniczna Aleksandra Cwener, która w ramach projektu 

zorganizowanego przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa przeprowadziła wykłady 

na temat świadomego, zdrowego odżywiania się.  Po prelekcji o zasadach zdrowego stylu 

życia, dzieci miały okazję wykorzystać wiedzę w praktyce. Uczniowie wykonali pełne witamin 

koktajle owocowo – warzywne. 

Następnie przyszedł również czas na lekcję ogrodnictwa, klasy otrzymały minizestaw do 

sadzenia warzyw. Już mamy pierwsze zielone plony. 

Dziękujemy Pani Aleksandrze za zaangażowanie. 

 

 

KONKURS WIEDZY O KRAJACH ANGLOJĘZYCZNYCH 

Jak co roku w naszej szkole odbył się Konkurs Wiedzy o Krajach Anglojęzycznych. Uczniowie 

mieli okazję sprawdzić swoją znajomość geografii, historii, kultury oraz tradycji krajów, 

w których język angielski jest językiem urzędowym. 

Konkurs składał się z dwóch części: 

•  zadań zamkniętych, w których uczestnicy wybierali prawidłową odpowiedź spośród 

podanych możliwości, 

•  zadań otwartych, wymagających samodzielnego udzielenia odpowiedzi i wykazania się 

szerszą wiedzą. 

Uczestnicy wykazali się dużym zaangażowaniem oraz wysokim poziomem przygotowania. 

Konkurs był doskonałą okazją do poszerzenia wiedzy o krajach anglojęzycznych i rozwijania 

zainteresowań językowych. 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom, a szczególne słowa uznania kierujemy do laureatów 

konkursu. Życzymy dalszych sukcesów w nauce języka angielskiego i odkrywaniu kultur 

innych krajów. 
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DZIEŃ DZIECKA W EDUKACJI WCZESNOSZKOLNEJ 

Tegoroczne świętowanie z okazji Dnia Dziecka w edukacji wczesnoszkolnej rozpoczęło się od 

pełnego radości pikniku na świeżym powietrzu. Następnie dzieci schłodziły się pysznymi 

lodami z Manufaktury Lodów Prawdziwych Krówka. Na koniec odbył się emocjonujący turniej 

sportowy, zorganizowany przez trzech zaangażowanych rodziców z klasy 1b - Panią Joannę 

Olejarczyk,  Panią Sylwię Sobalę oraz Pana Kamila Zielińskiego, którym bardzo dziękujemy. 

 

FANTASTYCZNA WYCIECZKA DO FAMILY PARKU W BYDGOSZCZY! 

Uczniowie klas 1a, 1b, 2a oraz 2c spędzili pełen wrażeń dzień w Family Parku. Na dzieci 

czekało mnóstwo atrakcji, zabawy i niezapomnianych emocji. 

Dużym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty chemiczne prowadzone przez Profesora 

Ciekawskiego. Uczniowie mogli obserwować fascynujące doświadczenia, poznawać tajemnice 

chemii oraz aktywnie uczestniczyć w eksperymentach. 

Radość, uśmiechy i świetna atmosfera towarzyszyły uczniom przez cały dzień.  Wycieczka była 

także doskonałą okazją do integracji uczniów, wspólnego spędzenia czasu i budowania 

koleżeńskich relacji. 

 

WYCIECZKA DO ŚRODY WIELKOPOLSKIEJ I KÓRNIKA PEŁNA WRAŻEŃ! 

9 czerwca 2026 r. uczniowie klas 1c, 2b i 3c wraz z wychowawcami: panią Beatą Kątek, panią 

Anetą Kalczyńską, panią Bożeną Kamińską oraz panią Iwoną Cichoń uczestniczyli 

w wycieczce do Środy Wielkopolskiej i Kórnika. Nad przebiegiem wyjazdu czuwał pilot 

wycieczki, pan Jan Balcerzak. 

Podczas wyjazdu mieliśmy okazję zwiedzić Parowozownię oraz warsztaty kolejowe, 

a następnie przejechać się zabytkową kolejką do Zaniemyśla. Dużą atrakcją był również rejs 

statkiem po Jeziorze Raczyńskim. 

Po wspólnym obiedzie odwiedziliśmy Zamek w Kórniku, poznając jego historię i najcenniejsze 

eksponaty. Spacer po malowniczym Arboretum Kórnickim pozwolił nam podziwiać piękno 

przyrody i odpocząć wśród wyjątkowej roślinności. 

Wycieczka była doskonałą okazją do zdobycia nowej wiedzy, integracji oraz wspólnego 

spędzenia czasu poza szkołą.  

  

 

SZKOLNE SPŁAWIKOWE ZAWODY WĘDKARSKIE 

W środę 10.06.2026 r. nasi uczniowie zamienili szkolne ławki na wędkarskie krzesełka, wędki 

spławikowe, zanęty i przynęty. 

W koleżeńskiej atmosferze rywalizowali oni o miejsca na podium i tytuł Wędkarskiego Mistrza 

Naszej Szkoły. 
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Pogoda dopisała, humory również, a ryby... cóż, ryby podjęły wyzwanie a po złowieniu chętnie 

wróciły do... wody! 

Rywalizacja była niezwykle zacięta, a o końcowym sukcesie zdecydowała ilość, centymetry 

a nawet gramy. 

Oto podium tegorocznych zawodów: 

1 miejsce oraz tytuł Wędkarskiego Mistrza Szkoły wywalczył: Igor Andrzejewski kl. 8a 

2 miejsce: Karol Majda kl. 8a 

3 miejsce: Aleksander Lupa kl. 7a 

Przyznano również nagrodę specjalną! Statuetka oraz wyróżnienie za Największą Złowioną 

Rybę -okoń- trafiła do: Wojciech Encminger kl. 7c 

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom za sportową postawę, cierpliwość (która u 

wędkarzy jest kluczowa!) oraz świetną zabawę w duchu fair play. 

Dziękujemy Szkolnej Radzie Rodziców za ufundowanie nagród. Do zobaczenia nad wodą za 

rok! 

Organizacja i przeprowadzenie zawodów to dzieło pani Karoliny Wojdylak. 

Kto już rozpoczął treningi spinningowe i spławikowe? Szkolne zawody wędkarskie są 

kontynuacją organizowanych już od wielu lat, zawodów przez Pana Dyrektora Wiktora 

Gawrylczuka. 

 

ŚLADAMI ŁÓDZKICH TAJEMNIC I PRZYGÓD 

W dniach 8–9 czerwca uczniowie klas piątych oraz dwóch klas szóstych uczestniczyli 

w dwudniowej wycieczce do Łodzi, podczas której nie zabrakło zarówno ciekawych lekcji 

historii i przyrody, jak i doskonałej zabawy. 

Pierwszy dzień rozpoczęliśmy od wizyty w Orientarium, będącym częścią łódzkiego zoo. 

Mieliśmy okazję podziwiać niezwykłe gatunki zwierząt zamieszkujących Azję 

oraz obserwować ich zachowania w nowoczesnych i przestronnych wybiegach. Następnie wraz 

z przewodnikiem zwiedzaliśmy Księży Młyn – unikatowy zespół fabryczno-mieszkalny, który 

pozwolił nam przenieść się w czasy przemysłowej świetności Łodzi. Podczas spaceru po ulicy 

Piotrkowskiej, najważniejszej i najbardziej rozpoznawalnej ulicy miasta, poznaliśmy historię 

Łodzi, związane z nią legendy oraz wiele interesujących ciekawostek. 

Drugi dzień upłynął pod znakiem rozrywki i aktywnego wypoczynku. Odwiedziliśmy Park 

Rozrywki „Mandoria”, gdzie korzystaliśmy z licznych atrakcji, karuzel i rollercoasterów. 

Wspólna zabawa dostarczyła wszystkim wielu pozytywnych emocji, uśmiechu 

i niezapomnianych wrażeń. 

Wycieczka była doskonałą okazją do zdobywania wiedzy, integracji oraz wspólnego spędzania 

czasu. Do domu wróciliśmy zmęczeni, ale pełni wspaniałych wspomnień, które na długo 
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pozostaną w naszej pamięci. 

Na zakończenie składam serdeczne podziękowania opiekunom wycieczki: p. Agnieszce 

Zwolińskiej-Piątek, p. Joannie Świderskiej, p. Bernadecie Nitek oraz p. Ewie Guźniczak za 

profesjonalną organizację, opiekę i zaangażowanie podczas całego wyjazdu. Dziękuję za 

poświęcony czas, cierpliwość oraz dbałość o bezpieczeństwo uczestników. Dzięki Państwa 

pracy i trosce uczniowie mogli przeżyć dwa dni pełne atrakcji, zdobyć nowe doświadczenia 

oraz wrócić do domu z bagażem wspaniałych wspomnień. 

 

PIOSENKI Z NAJPIĘKNIEJSZYCH BAJEK ŚWIATA 

2 czerwca w naszej szkole gościliśmy zespół MMB, czyli Magic Melody Band.  Muzycy 

przedstawili nam wspaniały koncert, przenosząc nas w muzyczny świat bajek Walta Disneya. 

Było to wielkie i barwne wydarzenie multimedialne, przy którym wszyscy wspaniale się bawili. 

Na scenie wystąpiło pięcioro profesjonalnych muzyków grających i śpiewających na żywo.  

 

LEKCJA GEOGRAFII CZYLI PODRÓŻ DOOKOŁA ŚWIATA NA TALERZU. 

Kto powiedział, że geografia musi być nudna i schowana w podręcznikach? Nasi młodzi 

odkrywcy z klasy VIb zamienili się w szefów kuchni i ruszyli w kulinarną podróż po 

najdalszych zakątkach globu. Dzieci miały za zadanie przygotować tradycyjne dania 

i przekąski kojarzące się z różnymi krajami. Efekt? Wyglądało to i smakowało obłędnie :)  

Wnioski... 

Świat jest piękny, różnorodny i... niesamowicie smaczny! Taka nauka przez zmysły zostaje 

w głowach i sercach na długo, długo... 

Dziękujemy naszym młodym kucharzom z VIb za pomysłowość, kreatywność 

i zaangażowanie!  Łapcie kilka zdjęć z tej pysznej lekcji.   

 

PORTRET MATKI 

Wyjątkowy konkurs plastyczny rozstrzygnięty! 

Uczniowie z klas I - VIII naszej szkoły zostali zaproszeni w maju do udziału w szkolnym 

konkursie plastycznym pt. „Portret Matki”. 

Głównym celem konkursu było kształtowanie szacunku dla rodziny, wzmacnianie poczucia 

więzi... 

Przy ocenie prac brane były pod uwagę następujące kryteria: różnorodność technik, zgodność 

pracy z tematem konkursu, pomysłowość, oryginalność i estetyka wykonania pracy. 

Komisja w składzie: p. Małgorzata Piwowarczyk, Małgorzata Bachmatiuk i Marta Karczewska 

nagrodziła i wyróżniła następujących uczniów: 

I miejsce: Lena Koła z kl. VI c 
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II miejsce: Łucja Łesyk z kl. III b 

II miejsce: Marcelina Cebeniak z kl. I a 

Wyróżnienia otrzymali: 

Kornelia Dubowa z kl. II b, Ula Rataj z kl. III b, Natalia Sierocka z kl. III b, Zuzanna 

Kwiatkowska z kl. IV b, Antonina Kuhn z kl. IV b, Jakub Rożen z kl. IV b 

Laureatom serdecznie gratulujemy i dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział 

w konkursie. To już był ostatni konkurs w tym roku szkolnym.   

Zachęcamy do brania udziałów w konkursach w przyszłym roku szkonym2026\2027. 

Wszystkim życzymy dalszych sukcesów i udanych wakacji...  

 

20 MAJA OBCHODZIMY ŚWIATOWY DZIEŃ PSZCZÓŁ 

Klasa III A, jak co roku, aktywnie włącza się w obchody tego wyjątkowego i bardzo ważnego 

święta. Uczniowie wykonali małe pszczoły - symbol pracowitości, troski o przyrodę oraz życia, 

bez którego świat nie mógłby prawidłowo funkcjonować. 

Poprzez takie działania chcemy wzmacniać świadomość, jak ogromne znaczenie mają pszczoły 

dla człowieka i całej natury. To dla nas ważna lekcja szacunku do środowiska 

oraz odpowiedzialności za przyszłość naszej planety. 

 

INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI PRZEDSZKOLA W SZYDŁOWIE   

 

25-29 maj – Dzień Mamy i Taty 

W ciągu tego tygodnia mieliśmy wyjątkową okazję świętować Dzień Mamy i Taty. Dzieci z 

ogromnym zaangażowaniem przygotowały występy, piosenki oraz upominki dla swoich 

ukochanych Rodziców. Nie zabrakło wzruszeń, uśmiechów i wspólnie spędzonych chwil. To 

był piękny dzień pełen radości i rodzinnego ciepła, który na długo pozostanie w naszej pamięci.  

2 czerwiec- Koncert Disneya 

Przedszkolaki miały okazję uczestniczyć w wyjątkowym Koncercie Disneya, który zabrał 

wszystkich w niezwykłą muzyczną podróż do świata najpiękniejszych bajek. Podczas 

wydarzenia dzieci wysłuchały i wspólnie śpiewały znane oraz lubiane piosenki pochodzące z 

kultowych animacji, które od lat zachwycają kolejne pokolenia widzów. Barwna oprawa, 

wspaniała muzyka i niezapomniane melodie sprawiły, że mali uczestnicy z ogromnym 

zaangażowaniem włączyli się do wspólnej zabawy. Koncert dostarczył wielu pozytywnych 

emocji, radości oraz niezapomnianych wrażeń. 

1 czerwiec - Dzień Dziecka 

Z okazji Dnia Dziecka przedszkolaki wybrały się na pełną atrakcji wycieczkę do Białej. Na 

dzieci czekało mnóstwo niespodzianek, a największą radość sprawiły im kolorowe dmuchane 
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zamki, na których mogły skakać i bawić się do woli. Podczas wyjazdu nie zabrakło także innych 

atrakcji, gier i zabaw ruchowych, które dostarczyły wszystkim wielu pozytywnych emocji. 

Dzieci spędziły czas aktywnie, wesoło i w gronie swoich kolegów oraz koleżanek. 

11 czerwiec- Pożegnanie przedszkola-  

W naszym przedszkolu odbył się wyjątkowy festyn z okazji zakończenia roku przedszkolnego. 

Był to szczególny dzień dla najstarszych przedszkolaków, którzy po wakacjach rozpoczną 

nowy etap swojej edukacyjnej przygody jako uczniowie klasy pierwszej. Dzieci przygotowały 

piękne występy artystyczne, podczas których zaprezentowały swoje umiejętności, śpiewając 

piosenki i recytując wiersze. Nie zabrakło wzruszających chwil, uśmiechów oraz podziękowań 

za wspólnie spędzone lata w przedszkolu. Wśród zgromadzonej publiczności znaleźli się 

rodzice oraz młodsze rodzeństwo przedszkolaków, którzy z dumą i radością oglądali występy 

swoich pociech. Po części artystycznej wszyscy uczestnicy mogli skorzystać z licznych zabaw 

i atrakcji przygotowanych na tę okazję. Miłym akcentem spotkania był również wspólny 

poczęstunek, który sprzyjał rozmowom i integracji. Festyn był pięknym zwieńczeniem 

przedszkolnych lat i okazją do wspólnego świętowania sukcesów dzieci. Naszym absolwentom 

życzymy wielu sukcesów, nowych przyjaźni oraz radości z odkrywania szkolnego świata. 

 KLUB DZIECIĘCY W SZYDŁOWIE  

1. Wpisanie Dzieci uczęszczających w maju do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. 

2. Przygotowanie dokumentacji dla nowo przyjętych dzieci. 

3. Spotkanie z rodzicami nowo przyjętych dzieci, podpisanie umów i omówienie procedur 

oraz niezbędnej dokumentacji obowiązującej w Klubie Dziecięcym.  

4. Spotkania adaptacyjne z dziećmi i rodzicami. 

5. Aktywności dzieci w Klubiku: „w zdrowym ciele zdrowy duch”, „moja rodzina”, „moje 

małe zoo”, „sekrety oceanu”. Dzieci w tym miesiącu poznawały podstawowe pojęcia 

związane z tematyką oceanów i zwierząt zamieszkujących zoo. Uczestniczyły w zabawach 

ruchowych, plastycznych, sensorycznych i manipulacyjnych. W codziennych sytuacjach 

opiekuńczych, opiekunki wzmacniały samodzielność dzieci podczas posiłków, czynności 

higienicznych, ubierania się i porządkowania sali. Tematy tygodnia dotyczące zdrowia 

pozwoliły nam uczestniczyć w zajęciach sportowych na boisku szkolny ZS im. Janusza 

Korczaka, dzieci zadawały pytania dotyczące muralu z postacią olimpijki Natalii Madej, co 

stanowiło doskonałe podstawy do rozmów o zdrowiu i sporcie a także zdrowej diecie. 

6. 21.05- Udział Kierownika w spotkaniu oraz wizji lokalnej w ramach audytu dostępności. 

Audyt dostępności został przeprowadzony fundację PERSEUS w ramach zadania pt. 

„Wielkopolski Lider Akademii Wsparcia”.  
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7. 03.06- Udział Kierownika w spotkaniu organizacyjnym Klubów „KM Szydłosfera” w 

Szydłosferze w celu omówienia aktualnych wydarzeń, zmian oraz najważniejszych 

informacji związanych z funkcjonowaniem klubów. 

8. 03.06- Kontrola Klubu Dziecięcego przeprowadzona przez Powiatową Stację Sanitarno-

Epidemiologiczną w Pile.  

9. 01.06-05.05- Przeprowadzenie samooceny przez pracowników Klubu Dziecięcego w 

ramach realizacji Standarów Opieki nad dziećmi do lat 3.  

10. 08.06-11.06- Przeprowadzenie przez Kierownika oceny pracy pracowników zatrudnionych 

w Klubie Dziecięcym na stanowisku Opiekun w ramach realizacji Standardów Opieki nad 

dziećmi do lat 3. 

11. 21.05-16.06- Prowadzenie obserwacji dzieci przez opiekunki. Realizacja Standardu 

dotyczącego monitorowania rozwoju dziecka oraz indywidualizacji oddziaływań 

opiekuńczo-wychowawczych.  

12. Przygotowywanie materiałów, tworzenie pomocy dydaktycznych i planu dydaktycznego na 

miesiąc czerwiec.  

13. Spotkanie z rodzicami zainteresowanymi zapisem dziecka do Klubu Dziecięcego, 

oprowadzanie po placówce oraz zabawy adaptacyjne z dziećmi.  

14. Prace bieżące: opisywanie faktur i przekazywanie do płatności, zamawianie materiałów 

biurowych, środków czystości, odbiór przesyłek, prowadzenie profilu społecznościowego 

klubu dziecięcego oraz strony internetowej.  

 

SAMODZIELNE STANOWISKO DS. OŚWIATY I KULTURY 

1. Otrzymano środki w ramach dotacji podręcznikowej na rok szkolny 2026/2027 na kwotę: 

111 297,85 zł na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 

ćwiczeniowych dla uczniów; 

2. Przygotowano dokumentację, przeprowadzono procedurę wyłonienia Wykonawcy na 

organizację wycieczek nagrodowych Wójta Gminy Szydłowo w ramach Lokalnego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy 

Szydłowo. 

W pierwszych dniach wakacji – 30 czerwca oraz 1-2 lipca br. – 90 uczniów szkół 

podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Szydłowo, którzy w roku 

szkolnym 2025/26 osiągnęli najlepsze wyniki w nauce będzie uczestniczyć w wycieczkach 

nagrodowych Wójta Gminy Szydłowo w ramach Lokalnego Programu Wspierania 

Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Szydłowo. Uczniowie klas I-
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III pojadą do Słowińskiego Parku Narodowego i Sea Parku Sarbsk, a uczniowie klas IV-

VIII na wycieczkę dwudniową do Trójmiasta i Wodnego Parku Rozrywki – Aquapark Reda.  

3. Wszczęto trzy postępowania egzekucyjne w sprawie braku realizacji obowiązku nauki 

przez uczniów szkół ponadpodstawowych zamieszkujących teren gminy Szydłowo; 

4. Zakończono proces dostaw do szkół pracowni sztucznej inteligencji. Przedsięwzięcie jest 

realizowane w ramach działania C2.2.1 pn. „Wyposażenie szkół/instytucji w odpowiednie 

urządzenia i infrastrukturę ICT w celu poprawy ogólnej wydajności systemów edukacji” 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO). 

Każda ze szkół otrzymała sprzęt składający się z następujących elementów: 

o Laptopy (15 dla uczniów + 1 dla nauczyciela), 

o Jednostka centralna usług AI, katalogowych i plikowych (desktopowa stacja robocza), 

o Urządzenie sieciowe AP z WiFi, 

o Mobilna szafka na urządzenia z funkcją ładowania laptopów, 

o Zasilanie gwarantowane UPS dla jednostki centralnej, 

o Monitor interaktywny o przekątnej ekranu min. 75 cali (min. 188,5 cm) ze stojakiem, 

o Kamera HD USB wraz z mikrofonem oraz statywem (2 sztuki), 

o Oprogramowanie (1 komplet). 

5. Przygotowano rozliczenia kosztów wychowania przedszkolnego za czerwiec 2026 r. za 

dzieci z Gminy Wałcz, Gminy Tarnówka i Gminy Piła korzystające z placówek w Gminie 

Szydłowo (8 dzieci).; 

6. Dokonano weryfikacji rozliczeń kosztów wychowania przedszkolnego za czerwiec 2026 r. 

za dzieci z Gminy Szydłowo korzystające z placówek w Gminie Piła, Gminie Wałcz, 

Gminie Kaczory, Gminie Trzcianka oraz w Gminie Ujście; 

7. Dokonano weryfikacji raportów w Systemie Informacji Oświatowej w celu właściwego 

przygotowania danych do naliczenia potrzeb oświatowych na 2027 rok według stanu na 

dzień 15 czerwca br.; 

8. Dokonano weryfikacji rozliczeń za prowadzenie zajęć nauki pływania, udostępnienie 

basenu oraz organizację dowozu dzieci i młodzieży z terenu gminy Szydłowo na zajęcia 

nauki pływania dla uczniów klas IV ze szkół podstawowych Gminy Szydłowo za maj 2026 

r.; 

9. Dokonano weryfikacji rozliczeń za maj do 15 umów w sprawie zwrotu rodzicom/ 

opiekunom prawnym kosztów przewozu dziecka niepełnosprawnego do przedszkola, 

szkoły lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego.; 
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10. Dokonano weryfikacji rozliczeń przewozów uczniów niepełnosprawnych do ORW 

w Gębicach oraz OREW w Wałczu w ramach zadania: „Przewóz uczniów 

niepełnosprawnych z terenu gminy Szydłowo do placówek oświatowych wraz z 

zapewnieniem opieki w czasie przejazdu w roku szkolnym 2025/2026” za maj br. – kwota 

16 550,00 zł.; 

11. Zorganizowano dowóz ucznia niepełnosprawnego do ORW w Gębicach w zastępstwie za 

CUS w czerwcu 2026 r. (1 dzień);  

12. Zorganizowano przewóz uczniów z ZS w Szydłowie i SP w Skrzatuszu na I Zjazd Klubów 

Mediacji Rówieśniczej do Łobżenicy w dniu 9 czerwca 2026 r.; 

13. Złożono do Ministerstwa Edukacji Narodowej sprawozdanie z wyposażenia jednostek 

systemu oświaty w środki higieny menstruacyjnej oraz z wykorzystania środków na pomoc 

zdrowotną dla nauczycieli w 2025 r.;  

14. Przygotowano informacje z zakresu oświaty do Raportu o stanie Gminy Szydłowo za 2025 

r.; 

15. Przygotowano zarządzenie nr 90/2026 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 9 czerwca 2026 r. 

w sprawie powołania komisji do zaopiniowania wniosków o nagrodę Wójta Gminy 

Szydłowo dla uzdolnionych uczniów Gminy Szydłowo w ramach Lokalnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z terenu Gminy Szydłowo za rok 

szkolny 2025/2026. 

 

CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH 

Działalność Dziennego Domu Pomocy pn. Dom Seniora w Róży Wielkiej 

Zajęcia prowadzone w Domu Seniora: 

• zajęcia ruchowe – codzienna gimnastyka ogólnousprawniająca 

• zajęcia usprawniające funkcje poznawcze – rebusy, zagadki, łamigłówki, kalambury, 

gry słowne, skojarzenia, układanie nowych wyrazów z podanych liter, 

synonimy/antonimy, krzyżówki itp. 

• gry planszowe, karciane, logiczne 

• zajęcia plastyczne – wyklejanie, malowanie, kolorowanie, rysowanie 

• biblioterapia – czynna i bierna – czytanie prasy, czytanie wierszy i dyskusja na ich 

temat, czytanie krótkich tekstów i opowiadanie ich 

• zajęcia z elementami dramy– zajęcia dykcyjne, oddechowe, praca z tekstem i ruchem, 

tworzenie scenek sytuacyjnych   
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• muzykoterapia – czynna i bierna – słuchanie muzyki, wspólne śpiewanie, odkrywanie 

instrumentów 

• elementy choreoterapii 

• zajęcia manualne – robótki ręczne (szydełko, druty),  

• zajęcia kroju i szycia - drobne przeróbki krawieckie, 

• spacery po różanym ogrodzie 

• prace porządkowe w ogrodzie 

• obchody imienin i jubileuszy podopiecznych 

• przygotowywanie występu na Gminne Dni Seniora 

• pomoc w opłacaniu rachunków oraz należności za pobyt w Domu Seniora i innych 

opłatach 

• pomoc w zakupach 

• promocja w mediach społecznościowych 

• współpraca ze Związkiem Stowarzyszeń Pilski Bank Żywności w Pile – odbiór 

dzielenie produktów dla podopiecznych 

• codzienne sprzątanie pomieszczeń Domu Seniora oraz terenu wokół niego,  

• zakupy na potrzeby Dziennego Domu Pomocy   

 

20.05.2026 – wyjazd seniorów na IV Gminną Senioradę na zaproszenie Klubu Seniora w 

Wysokiej 

26.05.2026 – z okazji Dnia Matki i Dnia Ojca wyjazd do Dzikiej Zagrody Żubrowej w 

Jabłonowie 

28.05.2026 – wyjazd seniorów do Muzeum Ziemi Wałeckiej na wystawę pt. „Kolor i przestrzeń 

– malarstwo Anatola Martyniuka” oraz wystawę ekspozycji stałej „DNA Wałcza”.  

11.06.2026 – udział seniorów w Biesiadzie z Kotuniankami 

 

Działalność Centrum Usług Społecznych – budynek w Jaraczewie 2A 

Świadczenia rodzinne:  

1. Liczba wydanych decyzji: 26 

2. Liczba złożonych wniosków: 11 
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3. Liczba wniosków do rozpatrzenia: 3 

                    

Dodatek Mieszkaniowy: 

1.Liczba wniosków: 1 

2.Liczba wydanych decyzji: 1 

3.Liczba wniosków do rozpatrzenia: 1 

4. Lista wypłat świadczenia 07-08.06 w kwocie: 7 069,20 zł    

                  

Fundusz Alimentacyjny: 

1. Liczba wydanych decyzji: 1  

2.Liczba złożonych wniosków: 0 

3.Liczba wniosków do rozpatrzenia: 0 

 

Czyste powietrze: 

Liczba złożonych wniosków: 1  

Liczba wniosków do rozpatrzenia: 1 

 

Postępowanie wobec dłużników alimentacyjnych 

1) Wydane decyzje o uchylaniu się dłużnika od zobowiązań alimentacyjnych: 0 

2) Wniosek o przyłączenie wierzyciela do postępowania egzekucyjnego: 1 

3) Wydanie informacji dla dłużników o przyznanym świadczeniu: 1 

4) Zawiadomienie do prokuratury o uchylaniu się od obowiązku alimentacyjnego: 2  

5) Wniosek o podjęcie działań wobec dłużnika alimentacyjnego: 1 

6) Przeprowadzenie wywiadu alimentacyjnego: 0 

7) Przekazuje komornikowi sądowemu informacje mające wpływ na skuteczność 

prowadzonej egzekucji: 1 

8) Zobowiązanie dłużnika do zarejestrowania się jako bezrobotny albo jako poszukujący 
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pracy: 0 

9) Wniosek o ściganie dłużnika za przestępstwo określone w art. 209 ustawy z dnia 6 czerwca 

1997 r. - Kodeks karny (Dz. U. z 2018 r. poz. 1600 i 2077): 0 

10) Wniosek o potrzebę aktywizacji zawodowej dłużnika: 0 

11) Wezwania na wywiad alimentacyjny: 0 

12) Informacja o dłużniku z przeprowadzonego wywiadu od organu dłużnika: 1 

13) Udostępnienie danych na wniosek: 1 

14) Zawiadomienie o wszczęciu postępowania: 0  

15) Wniosek o zatrzymanie prawo jazdy dłużnika alimentacyjnego: 0 

16) Wniosek o udostępnienie danych do centralnej Ewidencji Kierowców: 0 

17) Wniosek o udostępnienie danych do instytucji: 0 

18) Ustalenie miejsca pobyty dłużnika alimentacyjnego: 2 

19) Zapytanie do komornika o stan egzekucji: 1 

20) Wezwanie do usunięcia braków formalnych: 0 

Kontynuacja usług opiekuńczych dla osób starszych, niepełnosprawnych i 

niesamodzielnych z gminy Szydłowo – dla 8 osób przyznano pomoc w formie usług 

opiekuńczych w tym 6 osób z programu 75+ 

• bieżące wprowadzanie wniosków dotyczących Kart Dużej Rodziny – wniosków 1, 

wydawanie kart mieszkańcom, 

• analiza wpływających faktur dotyczących świadczeń z Pomocy Społecznej, rozliczanie 

ich  

w programie POMOST oraz wprowadzanie do budżetu, dokumentów rozliczeniowych 

– 21, 

• sprawozdania CAS (Centralna Aplikacja Statystyczna) - 15, 

• udzielanie świadczeń z pomocy społecznej: wpłynęło 30 wniosków, przeprowadzono 

– 27 wywiady środowiskowe, wydano 27 decyzji w sprawie pomocy społecznej, 

praca socjalna – 58 rodzin,   

• przyznano pomoc – zasiłki okresowe dla 4 rodzin na kwotę 3243,79 zł, świadczenie 

pieniężne z programu „Posiłek w domu i w szkole” - dla 10 rodzin na kwotę 6070,00 

zł opłacono pobyty w Domach Pomocy Społecznej dla 7 osób na kwotę – 38564,84 zł 

zasiłki stałe dla 25 osób na kwotę 29066,37 zł  

• ciągła współpraca z Centrum Integracji Społecznej w Róży Wielkiej w ramach 

rekrutacji oraz opłacania składek zdrowotnych - dla 20 osób na kwotę 2322,81 zł 

file:///C:/Users/JUSTYN~2/AppData/Local/Temp/Pomost/temp/raport8550390280834600194.html
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• bieżąca współpraca ze Stowarzyszeniem Inicjatyw Społecznych dla Regionu „Rozwój 

„ 

w Dolaszewie, weryfikacja wniosków i wydawanie skierowań, 

• analiza środowiska, bieżące kierowanie do Gminnej, Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

 

Dział ds. organizacji usług społecznych 20.05.26r - 17.06.26r 

Specjalistyczna usługa opiekuńcza fizjoterapii w miejscu zamieszkania – wpłynął 1 wniosek 

 

Specjalistyczne poradnictwo logopedyczne dla dzieci, młodzieży, osób starszych i osób z 

problemem afazji – wpłynęły 2 wnioski. 

 

Organizator Społeczności Lokalnej  

• W dniu 25.05.2026 r. przeprowadzono inicjatywę oddolną w miejscowości Kotuń pn. 

„Tworzenie kul kąpielowych”. 

• W dniu 25.05.2026 r. przeprowadzono inicjatywę oddolną w miejscowości Stara 

Łubianka pn. „Laboratorium Małego Chemika - Slime”. 

• W dniu 30.05.2026 r. przeprowadzono inicjatywę oddolną w miejscowości Stara 

Łubianka pn. „Laboratorium Małego Chemika - Wulkany”. 

• W dniu 05.06.2026 r. przeprowadzono inicjatywę oddolną w miejscowości Kłoda pn. 

„Warsztaty florystyczne”. 

• W okresie sprawozdawczym prowadzono spotkania z mieszkańcami Gminy Szydłowo 

dotyczące realizacji oraz planowania inicjatyw oddolnych. 

• Przeprowadzono spotkania z grupami nieformalnymi, podczas których omawiano 

przebieg zrealizowanych inicjatyw oddolnych oraz wnioski z ich realizacji. 

• Odbyły się spotkania z Gminnym Wolontariatem, których celem było uzgodnienie 

harmonogramu i zakresu działań planowanych na miesiące czerwiec–lipiec 2026 r. 

• Przeprowadzono rozeznanie cenowe dotyczące zakupu materiałów niezbędnych do 

realizacji warsztatów prowadzonych przez Gminny Wolontariat. 

Wskazane działania miały na celu wspieranie aktywności obywatelskiej mieszkańców, 

wzmacnianie współpracy lokalnej oraz rozwijanie inicjatyw sprzyjających integracji i 

aktywizacji społeczności lokalnej. 
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Działalność Klubu Międzypokoleniowego Szydłosfera 20.05 – 17.06.2026 r. 

Zajęcia w KM Szydłosfera: 

20.05.2026 r. 

- Klub Seniora w Szydłowie. Wyjazd seniorów do Klubu Seniora w Wysokiej. Spotkanie 

integracyjne – zabawa. 

- Klub Przedszkolaka. Mozaiki z kolorowego papieru. 

21.05.2026r.  

- Klub Przedszkolaka. „Owocowe Desery”. 

 

22.05.2026r. 

- Klub Seniora w Szydłowie. Spotkanie z Panią Dyrektor Elżbietą Danielską – Konopacką. 

25.05.2026r. 

- Klub Seniora w Szydłowie.  

26.06.2026r. 

- Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej. 

27.06.2026r. 

- Klub Dziecięcy. „Poczytaj mi”. 

28.05.2026r. 

- Klub Seniora w Dobrzycy. Spotkanie organizacyjne. 

- Klub Młodzieży. 

29.05.2026r. 

- Klub Seniora w Szydłowie. Rękodzieła – pudełka prezentowe. 

01.06.2026r. 

- Klub Seniora w Szydłowie. 
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02.06.2026r. 

- Klub Seniora w Dobrzycy. 

- Klub Seniora w Starej Łubiance. 

- Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej. 

03.06.2026r. 

- Klub Seniora w Szydłowie. 

08.06.2026r, 

- Klub Seniora w Szydłowie. Zajęcia kulinarne. 

09.06.2026r. 

- Klub Seniora w Dobrzycy. 

- Klub Seniora w Starej Łubiance. 

- Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej. 

10.06.2026r. 

- Klub Przedszkolaka - Piknik Rodzinny organizowany w ramach projektu „Czas na Las oraz 

zajęć rytmiczno ruchowych”. Zajęcia integrujące dzieci i rodziców.  

- Klub Seniora w Szydłowie. Udział w rajdzie samochodowo – pieszym organizowanym przez 

Uniwersytet Trzeciego Wieku. 

11.06.206R. 

- Klub Przedszkolaka 

- Klub Młodzieży. Zajęcia kulinarne „Gofry”. 

12.06.2026r. 

- Klub Seniora w Szydłowie. 

15.06.2026r. 

- Klub Seniora w Szydłowie. 

16.06.2026r. 
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- Klub Seniora w Dobrzycy. 

- Klub Seniora w Starej Łubiance. 

16.06.2026r. 

- Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej. 

- Sala dla NGO. Stylowe KGW Szydłowo. 

17.06.2026r. 

- Klub Seniora w Szydłowie. Zajęcia sportowe Nordic Walking. 

 

Stałymi punktami zajęć w Klubie Seniora w Szydłowie oraz Sołectwach jest: 

- Zajęcia ruchowe, codzienna gimnastyka ogólnousprawniająca, gimnastyka na wesoło.  

- Gry planszowe, 

- Zajęcia integracyjne  

- ustalanie propozycji zajęć na kolejne spotkanie. 

 

 

 


